
KURIER PIĄTEK 
4 

MAJA 
2001 r.

DZIENNIK POLSKI NA LITWIE

WILEŃSKI
^Nr86 (14133)

ĆtiłTI. ;j»4.

3 Maja na Litwie------------------------------------ ;---------------------------------------------------------------------------------

Ordery na święto
— Odznaczamy dzisiaj ludzi, którzy są 

dla nas przykładem. Jestem zaszczycony 
tym, że właśnie w Dniu Konstytucji 3 Maja 
mogę dokonać tego odznaczenia - powie
dział podczas ceremonii wręczenia orde
rów i odznaczeń państwowych Rzeczypo
spolitej Polskiej żołnierzom Armii Krajo
wej ambasador RP Jerzy Bahr.

Wczoraj z okazji narodowego święta 
Polski (i, jak sugerował niedawno eksprze- 
wodniczący Sejmu RL Yytautas Landsber- 
gis, również i Litwy) Konstytucji 3 Maja 
w ambasadzie Polski w Wilnie sześciu 
członków Klubu Polskich Weteranów Woj
ny na Litwie (KPWWL) nagrodzono Krzy
żami Oficerskimi Orderu Zasługi RP.

— Gdyby nie było takich jak Wy, to nie 
byłoby dzisiaj takich jak my. Potrafiliście 
w najtrudniejszych warunkach zacłiować 
człowieczeństwo i męstwo — powiedział 
ambasador Bahr wręczając prezesowi 
KPWWL Stanisławowi Kaczkanowi Krzyż 
Oficerski Orderu Zasługi Rzeczpospolitej 
Polskiej (order), członkowi KPWWL Wa
cławowi Pacyno Krzyż Kawalerski Orderu 
Zasługi Rzeczpospolitej Polskiej (order). 
Złote Krzyże Zasługi (odznaczenia) człon
kom Klubu — Jadwidze Dajnowskiej i Zdzi
sławowi Szadziańcowi oraz Srebrny Krzyż 
Zasługi (odznaczenie) AK—owcu Stanisła
wowi Pożniakowi. Prócz wojskowych. 
Krzyżem Oficerskim Orderu Zasługi RP zo
stał odznaczony dr Romuald Naruniec — 
naukowiec, prodziekan Wydziału Slawisty
ki Uniwersytetu Pedagogicznego w Wilnie. 
Złoty Krzyż Zasługi otrzymała też zasłużo
na i znana w Wilnie nauczycielka Teresa 
Sokołowska — osoba, której w znacznej 
mierze Stowarzyszenie Nauczycieli Szkół 
Polskich na Litwie „Macierz Szkolna” za
wdzięcza swe powstanie i istnienie.

(Dokończenie na str. 3)
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Kraj
"Litwa jako jedna z liderów." Litwa 

zajmuje mocne pozycje wśród liderów 
światowych ze względu na część energii 
wyprodukowanej w siłowni atomowej, 
ustępując pod względem tego wskaźni
ka tylko Francji.

Na luzie
Bilety - rozchwytane, blondyna -

spalona!" 25 kwietnia, przy centralnym 
sklepie Wilna „Muzikos Bomba" zebrało 
się wielu fanatyków muzyki „metalowej” 
— nawet bilety na koncert Apocalyptica 
i Motorhead nie doczekały się takich ko
lejek!

fa>,.
”1Konkursy piękności dodają pewno-

ści." Przed dziesięciu laty - 23 kwietnia 
1991 roku — odbyt się pierwszy konkurs 
na Najpiękniejszą Polkę Litwy w ramach 
światowego konkursu o tytuł Najpięk
niejszej Polki, mieszkającej poza grani
cami Polski — Queen of Poland.

Religią
"Urok Majowych." Maj jest chyba naj

piękniejszym miesiącem w roku, bo
wiem cała przyroda w budzi się do ży
cia. A więc nie przypadkowo jest on po
święcony naszej niebieskiej Matce — Ma- 
ryji.

2

6

gnSEKg^

9

Dziś święto zawodowe strażaków......................   —

W ogień z Florianem
Jutro wystartuje rajd „Yilnius 2001

0 puchar mera
n

Św. Florian otoczył swą opieką strażaków litewskich i polskich Kolaż l^cji Stankeyićiute

4 maja tradycyjnie obchodzony jest ja
ko dzień św. Floriana - patrona straża
ków. W tym dniu na całej Litwie i w niektó
rych innych państwach od samego rana 
odbywają się uroczyste imprezy.

W Wilnie święto rozpocznie się od 
uroczystości w Departamencie Ochrony 
Przeciwpożarowej i Ratownictwa, pod
czas której zostaną wyróżnieni najlepsi. 
Przemówienie wygłosi dyrektor departa
mentu płk Kazys Zulonas, wiceminister 
spraw wewnętrznych oraz inni goście.

W południe przez miasto, centralnymi 
ulicami, wyruszy świąteczna parada stra
żackich samochodów. Pochód rozpocz
nie się z ulicy Śvitrigailos i zakończy się 
przy III jednostce straży pożarnej przy ul. 
Ateities.

W tym roku jednostka ta obchodzi 
rocznicę utworzenia oddziału ratownicze
go, gratulacje więc składamy na ręce sze
fa jednostki Romualdasa Kazląuskasa. Th- 
taj też odbędzie się spotkanie z weterana
mi.

Kowieńscy strażacy obchodzą swe 
święto zawodowe w ciągu dwóch dni.

(Dokończenie na str. 5)

Tradycyjnie letni sezon rajdowy rozpoczyna się 
międzynarodowym rajdem wileńskim, który organizu
je Litewski Automobilklub. W tym roku zawodnicy ry
walizować będą o puchar mera Arturasa Zuokasa.

Mer Wilna Arturas Zuokas powiedział, że na począt
ku nie wyobrażał sobie przeprowadzenia rajdu ulicami 
miasta. Ale jak zaznaczył, gdy za kierownicą zasiadają 
prawdziwi zawodowcy, ryzyko zmniejsza się do mini
mum i dlatego chętnie objął patronat nad tą imprezą.

Organizatorzy rajdu „Vilnius 2001 ” mają nadzieję, że 
na zawody, które odbędą się jutro, zbierze się cała 
śmietanka rajdowa z Litwy. Na pewno wiadomo, że 
udział w nich wezmą także ubiegłoroczny mistrz Litwy 
Saulius Girdauskas, wicemistrz Rokas Lipeikis, mistrz 
kraju w roku 1996 Rolandas MackeviCius, który wystar
tuje na Subaru Impreza, przygotowanej w słynnym an
gielskim zespole „Prodrive”.

Do Wilna wybiera się również jeden z najlepszych 
estońskich mistrzów kierownicy Marko Murak, który za
prezentuje się na Toyocie Corolli WRC.

(Dokończenie na str. 12)

Sentencja
Gdy od chorego gospodar

czo społeczeństwa wymaga się 
zdrowego myślenia politycz
nego - wymaga się zbyt wiele.
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Kalejdoskop aktualności lEA w ubiegłym roku wyprodukowała 73,7 proc, całej energii ełektrycznej Litwy

Litwa jako jedna z liderów
Wzmocnić kontrolę gier hazardowych

Późnym wieczorem we środę prezydent Yaldas Adamkus podpisał 
dwa dekrety, którymi zwrócił Sejmowi do powtórnej debaty ustawy 
o grach hazardowych oraz o podatku od gier hazardowych.

Dekret prezydenta, wetujący ustawę o grach hazardowych, głosi, że 
„niektóre założenia ustawy są doskonalone w celu złagodzenia poten
cjalnych negatywnych skutków oraz lepszej ochrony interesów państwa 
i społeczeństwa”. „Należy wzmocnić kontrolę gier hazardowych po
przez dodatkowe zabezpieczenie korupcyjne, doskonalić system ze
zwoleń na gry hazardowe i reglamentować podstawy odwołania tych ze
zwoleń” — głosi dekret.

Przewodniczący Sejmu w Telszach
Przebywający wczoraj w Telszach przewodniczący Sejmu Arturas 

Paulauskas objaśniał zasady reformy powiatu.
Obecnie bierze się pod uwagę trzy warianty reformy powiatów, 

z których jeden przewiduje etnograficzny podział kraju, podaje centrum 
informacyjne NZ. „Każdy wariant ma własne plusy i minusy, ale w każ
dym bądź razie Żmudzini nie zginą i nie zostaną pokrzywdzeni” — za
znaczył Paulauskas.

Obecnie na Litwie jest 10 powiatów i ma nastąpić ich reforma, pole
gająca na przekazaniu części funkcji powiatów samorządom.

Litwa zajmuje mocne pozycje 
wśród liderów światowych ze wzglę
du na część energii wyprodukowa
nej w siłowni atomowej, ustępując 
pod względem tego wskaźnika tylko 
Francji.

lEA w roku 2000 wyprodukowa
ła 73,7 całej litewskiej energii elek
trycznej i ta część na świecie jest 
drugą po Francji, gdzie siłownie ato
mowe zaspokoiły 76,4 proc, zapo
trzebowania na energię elektryczną.

Liberał proponuje opodatkować wczasowiczów

Podatek za słońce

Okińczycowi — rangę ambasadora
w ostatnim numerze „Yalstybes żinios” z 2 maja br. zamieszczono 

dekret prezydenta Republiki Litewskiej Yaldasa Adamkusa o tym, że 
Czesławowi Okińczycowi nadano rangę nadzwyczajnego i pełnomocne
go ambasadora Republiki Litewskiej.

Służba informacyjna Ministerstwa Spraw Zagranicznych Litwy nie 
podała oficjalnej informacji, w jakim państwie obecny szef Radia Znad 
Wilii będzie ambasadorem. Taka informacja będzie nagłośniona po 
tym, gdy prezydent podpisze drugi dekret, powiedział „Kurierowi” pra
cownik ministerstwa.

Jak już „Kurier" pisał poprzednio, od czasu objęcia przez Antanasa 
Yalionisa stanowiska Ministra Spraw Zagranicznych, Litwa nie ma swe
go ambasadora w Polsce.

Uzgodnić z prawem UE
w związku z integracją Litwy z UE do roku 2002 mają być zrewido

wane i uzgodnione z praworządnością UE akty prawne, regłamentujące 
ochronę zdrowia.

Jak powiedział wczoraj na konferencji prasowej poseł Juozas Ole- 
kas, obecnie Sejm debatuje nad ustawą o pielęgnacji, której normy są 
uzgadniane z praworządnością UE, a także zamierza ratyfikować Euro
pejską Kartę Socjalną.

Parlamentarzysta zaznaczył, że Litwa nie doczekała się większych 
zarzutów z powodu aktów prawnych, dotyczących opieki lekarskiej, ale 
więcej uwagi powinna poświęcać ich wcieleniu w życie.

Poseł liberał Raimundas Pala- 
itls proponuje zezwolić samorzą
dom uzdrowisk na jednorazowe po
branie opłaty za tymczasowe za
mieszkanie w miejscowości wypo
czynkowej.

Odpowiednie poprawki do usta
wy o lokalnych opłatach Palaitis za
rejestrował w sekretariacie posie
dzeń sejmowych. Poseł powiedział, 
że dla większości samorządów 
uzdrowisk, za które Sejm niedawno 
uznał Birsztany, Druskienniki, Nerin- 
gę i Poiągę nie sprzyja istniejąca 
metodyka formowania ich budżetu, 
brakuje środków dla nadzoru i roz
woju ich infrastruktury.

„Pozwólmy uzdrowiskom zaro
bić — niech same zbierają” — powie
dział Palaitis.

Liberał twierdzi, że tryb pobie
rania opłat za tymczasowe zamiesz
kanie w uzdrowisku powinien usta-

Brama do Połągi będzie otwarta bez pieniędzy   —

Zrezygnowano ze wszystkich opłat

Odpowiednie oznaki są
Przebywający na Litwie przewodniczący Komitetu Obrony Bunde

stagu - izby niższej parłamentu niemieckiego - Hełmut Wieczorek 
uważa, że wiełu jego kołegów aprobuje zaproszenie krajów bałtyckich 
do NATO podczas najbliższego etapu rozszerzenia aliansu.

Oświadczył o tym na konferencji prasowej w Sejmie, przeprowadzo
nej wspólnie z przewodniczącym Komitetu Bezpieczeństwa Narodowe
go i Obrony Sejmu litewskiego Alvydasem Sadeckasem.

„Parlament włączy się do tej pracy dosyć późno, ale w Komitecie 
Spraw Zagranicznych, Komitecie Obrony są już odpowiednie oznaki, 
kształtujące wolę polityczną federalnego rządu" - stwierdził Wieczorek.

Latem br. wczasowicze przyby
wający samochodami do Połągi nie 
będą musieli płacić. Władze kuror
tu zrezygnowały z wprowadzonych 
w roku ub. opłat za parkowanie po
jazdów na uiicach miasta.

Przy wjeździe do miasta znikną 
również atrybuty uzdrowiska z lat 
ostatnich, mianowicie posterunki 
pobierania opłat.

W największym kurorcie kraju 
po raz pierwszy rezygnuje się z ja
kichkolwiek opłat.

Będzie znak zakazu

Wydać Litwie „Gecasa”
Władze Szkocji doczekały się ze wszystkich stron krytyki z powodu 

zwłekania z decyzją ekstradycji podejrzanego o zbrodnie wojenne Litwi
na Antanasa Gecevićiusa (Gecasa).

Adwokat Gecevićiusa (Gecasa) oskarżył władze Szkocji o to, że 
utrzymują klienta w niewiedzy, a ścigające nazistów Centrum Simona 
Wiesenthala zażądało wyjaśnienia, dlaczego się zwleka z uwzględnie
niem prośby Litwy o ekstradycję.

Władze Szkocji powinny teraz rozpatrzyć prośbę Litwy o wydanie 
Gecevićiusa (Gecasa), oskarżonego na Litwie o ludobójstwo w latach 
drugiej wojny światowej.

Wizyta dziennikarzy Rosji
Na zaproszenie Departamentu Thrystyki wczoraj na Litwę w celu za

poznania się z możliwościami turystycznymi kraju przybyło 11 przed
stawicieli rosyjskich mediów.

Do 8 maja zabawią na Litwie dziennikarze pism „Komsomolskaja 
prawda”, „Wasz dosug”, „Wojaż i oddych”, „Turbiznes”, „Gdie otdy- 
chat?", „Turisticzeskaja gazieta”, „Razyskiwajetsia otdych”, kanałów tele
wizyjnych „RlAC STT”, „Turinfo”, „TRN” oraz „Centr plus”.

Dziennikarze odwiedzą Wilno, Kowno, Druskieniki, Poiągę, gdzie 
będą mogli obejrzeć hotele, domy wypoczynkowe, sanatoria, a także za
grody wiejskie rejonu trockiego, świadczące usługi turystyczne.

w tym roku drogowymi znaka
mi zakazu będzie nieco bardziej 
ograniczany postój samochodów 
w części uzdrowiska od ulicy Yy
tauto w kierunku morza. Jak i po
przednio, zabroniony będzie do
jazd bliżej morza.

W pozostałej części miasta nie 
pojawią się dodatkowe znaki drogo
we ograniczające parkowanie. Na 
wielu ulicach uzdrowiska samo
chody będą mogły zatrzymywać się 
tylko na krótko.

Płacił każdy przybysz

Frankofile udają się do Francji
Grupa młodzieży szkolnej i uczniów — zwycięzców konkursu języka 

francuskiego wczoraj udała się do Frangi.
150 młodych ludzi z różnych szkół i uniwersytetów Litwy spędzi we

Wczasowicze musieli od bardzo 
dawna uiszczać w Połądze różne 
opłaty. Opłata kurortowa w Połądze 
została wprowadzona jeszcze 
w 1928 r. Każdy wczasowicz za mie
siąc musiał zapłacić 10 Lt, a rodzina 
z dziećmi — 15 Lt.

W okresie sowieckim oplata 
uzdrowiskowa w Połądze została 
wprowadzona po kilku latach od na z prawem.

Francji ponad dwa tygodnie. (BNS)

zakończenia wojny.
Opłatę w wysokości dwóch ru

bli musiał wnieść każdy wypoczy
wający, który zatrzymał się w domu 
wczasowym, hotelu lub u prywacia- 

powiedziane jest w sprawozdaniu 
Międzynarodowej Agencji Energii 
Atomowej (TATENA).

Do 1998 r. Litwa pod względem 
tego wskaźnika była absolutną li
derką, ale od tego czasu część 
energii elektrycznej wyprodukowa
nej w Ignalinie zmniejszyła się o bli
sko 4 proc. Po Francji i Litwie pod 
względem energii elektrycznej wy
produkowanej w siłowniach atomo
wych, plasują się Belgia (56,8 

lić samorząd. Jego zdaniem, opłaty 
powinny ściągać hotele, sanatoria 
i osoby, odnajmujące prywatne 
mieszkania.

Zdaniem Palaitisa, taka opłata 
nie powinna przekraczać jednego 
lita od osoby dziennie. Jednocze
śnie parlamentarzysta nie bardzo li
czy na to, że opłata zostałaby wpro
wadzona jeszcze tego lata.

Mer Połągi socjalliberał Egidijus 
Rimkus powiedział, że wprowadze
nie takiej opłaty ocenia pozytywnie. 
Zaznaczył on, że z całego budżetu 
tego samorządu (około 26,5 min 
Lt), Połądze jako uzdrowisku obec
nie przyznaje się około 5 min litów. 
Tymczasem sam remont mola kosz
tował miasto około 1,2 min litów. 
Mer poinformował, że dotacji na 
wyrównanie dochodów opodatko
wanych miasto otrzymuje zaledwie 
około 3,5 min, a realnie z obecnych 

rza. Za trwające 24 dni leczenie 
w sanatorium pobierano 4 ruble.

W 1988 r. wprowadzono dodat
kową opłatę za wjazd samochodem 
do uzdrowiska.

W ciągu dwóch lat opłatę tę po
bierano, zamykając szlabanami 
drogi wjazdowe do miasta. Od lata 
1991 r. szlabany zastąpiły budki po
sterunków.

Opłatę pobierano bezprawnie

Te dwie opłaty dręczyły wcza
sowiczów nawet przez kilka lat.

Na początku minionego dzie
sięciolecia zrezygnowano z opłaty 
uzdrowiskowej.

Połąga ściągała opłaty tylko od 
wczasowiczów, którzy wjeżdżali sa
mochodami.

Osoby, przyjeżdżające latem do 
uzdrowiska samochodami musiały 
płacić po 5 -10 Lt za dobę.

W ostatnim okresie opłata ta 
zwiększyła się do 20 Lt.

Od wjeżdżających wczasowi
czów kurort miał blisko 2 min Lt.

Przed dwoma laty okazało się, 
że pieniądze za wjazd do uzdrowi
ska pobierano bezprawnie. Wła
dze Połągi nie zalegalizowały swe
go miasta jako terytorium chronio
ne.

Wtedy w roku ub. władze opo
datkowały parkowanie samocho
dów na ulicach. Z tych opłat do 
kasy miasta wpłynęło blisko 200 
tys. Lt.

Jednakże jesienią okazało się, 
że również ta opłata była niezgod-

Samorząd Połągi nie opubliko
wał postanowienia w prasie. W tym 
roku kilku wczasowiczom udało 
się sądownie odzyskać nie tylko 
wpłacone latem pieniądze, ale też 

proc.), Słowacja (53,4), Ukraina 
(47,3), Bułgaria (45^ Węgry (42,2), 

Republika Koreańska (40,7), Szwe
cja (39) i Szwajcaria (38,2).

Dwa reaktory lEA w roku 2000 
łącznie wyprodukowały 8,4 terawat- 
godzin energii elektrycznej, w ubie
głym roku — 9,86 terawatgodzin. 
Pierwszy, starszy reaktor lEA Litwa 
powinna zamknąć do roku 2005, 
drugi natomiast przypuszczalnie mo- 

(BNS)że działać do roku 2010.

składek może uzbierać zaledwie 
około 0,5 min litów.

Rimkus poinformował, że do 
Połągi w sezonie na okres dłuższy 
niż jeden dzień przybywa około 100 
tys. wczasowiczów, którzy przecięt
nie spędzają tu 3-5 dni. Sejm nie
dawno przyjął poprawki do ustawy 
o terytorialnych jednostkach admi
nistracyjnych i ich granicach, na 
mocy których status kurortu otrzy
mały uzdrowiska Birsztany, Dru- 
skienniki, Neringa i Połąga.

Poprawki przewidują, że i inne 
osiedla, posiadające naturalne 
czynniki lecznicze (wody mineral
ne, borowiny, dobry klimat, zieleń
ce rekreacyjne, zbiorniki wodne) 
oraz specjalną infrastrukturę dla wy
korzystania tych czynników do le
czenia, zapobiegania i wypoczyn
ku, również mogą posiadać status 

<

kurortu. (BNS)

otrzymać materialne odszkodowa
nie za doznane straty moralne.

Połąga spodziewa się 
większej liczby gości

Nie krępując gości żadnymi 
opłatami, władze Połągi spodziewa
ją się latem przyciągnąć więcej 
wczasowiczów.

Uważa się, że w przypadku zre
zygnowania z pobierania pieniędzy 
od wczasowiczów, budżet miasta
na tym wcale nie ucierpi.

Prezydent zaproponował 
wprowadzenie zakazu

Latem br. wczasowiczów ocze
kuje jeszcze jedna nowość.

Co rano od godziny 10 lub 11 na 
ul. J. Basanavićiusa zostanie zaka
zany jakikolwiek ruch kołowy. Sa
mochody obsługujące kawiarnie 
i hotele będą mogły jeździć tylko 
przez kilka godzin wczesnym ran
kiem. W pozostałym czasie ulicą 
przeznaczoną dla pieszych nie bę
dą mogły poruszać się nawet wozy 
policyjne.

Na ulicy J. Basanavićiusa poli
cjanci będą patrolowali piechotą 
lub na rowerach.

Pojazdy specjalnego przezna
czenia na główną ulicę kurortu bę
dą mogły wjeżdżać tylko w razie ja
kiegoś nieszczęśliwego wypadku.

Merowi miasta zaproponował 
zakaz ruchu kołowego na ul. Basa- 
navićiusa prezydent kraju Yaldas 
Adamkus, który w Połądze odpo
czywał w końcu ub. tygodnia.

Dając przykład przywódca kra
ju zrezygnował z jazdy tą ulicą i nad 
morze szedł piechotą.

„Lietuvos rytas'
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Nowa komisja zatroszczy się o jakość wody mineralnej —

„Europejska” woda
Mieszkańcy Litwy mają per

spektywę picia wyłącznie dobrej 
wody mineralnej. Zatroszczy się 
o to powołana przy Ministerstwie 
Zdrowia komisja ds. jakości wody 
mineralnej. Jej przewodniczącą zo
stała kierowniczka sektora wody 
pitnej Republikańskiego Centrum 
Żywienia, łekarz-higienista Ilona 
Drulyte.

Tej stale czynnej komisji mię
dzyresortowej zlecono oficjalne 
uznawanie wody wydobywanej 
z głębi ziemi litewskiej bądź spro
wadzanej i dostarczanej w opako
waniach handlowych na rynek li
tewski i innych państw za naturalną 
pitną wodę mineralną. Komisja bę-

Ministerstwo Środowiska informuje

Czas i miejsce połowu

^-

Bez zezwoleń 0icencji), wyda
wanych przez Ministerstwo Środo
wiska w ustalonym trybie, amator
ski połów certy z łodzi oraz na węd
kę do 20 czerwca jest zabroniony na 
drogach jej migracji i w tarliskach.

Departamenty ochrony środo
wiska odpowiednich regionów wy
dają zezwolenia (licencje) na po
łów certy od 1 marca do 1 listopada 
(z wyjątkiem okresu od 20 maja do 
20 czerwca). Za dobowe zezwole
nie na połów certy wędkarze płacą 
10 Lt.

Jak informuje rzecznik prasowy 
Ministerstwa Środowiska, na prze
szło 25 zbiornikach wodnych czę
ściowo bądź całkowicie od 20 
kwietnia do 20 czerwca zakazano 
połowu amatorskiego z łodzi i na 
wędkę. Ten zakaz dotyczy połowu 
na rzekach Ancia, Atmata, Jura, 
Levuo, Lomena, Minija, Muse, 
MuSa, Nemunas, Neris, Neveźis, Sa- 
lantas, Siesartis, a także Skirvyte, 
Smiltele, SeSuvis, Sirvinta, ŚuSve, 
Śventoji, Veivirżas, Lenta, Vilnele,

Przeglądu prasy dokona tandem znanych polityków

„Dwoje w łodzi”
z okazji Dnia Prasy w sobotę, 5 

maja telewizja LNK zaprezentuje 
niezwykły program „Dwoje w ło
dzi”. Przy wspólnym stole rozma
wiać będą znani litewscy jpolitycy 
Yytautas Landsbergis i Ceslovas 
Jurśenas. A propos, ci bohaterowie 
mediów, seniorzy sejmowi dokona
ją zaimprowizowanego przeglądu 
prasy.

Jak twierdzą autorzy programu, 
obaj politycy znajdą się po innej, 
niż zazwyczaj, stronie barykady. 
Czasowo przestaną znajdować się 

W klasztorze św. Faustyny na Antokolu
w dniach 4-12 maja o godz. 15.00 Nowenna, Koronka, Msza św. do Mi

łosierdzia Bożego

W niedzielę 13 maja o godz. 10.00 Msza św. dziękczynna za Jana Paw
ia 11 w 20 rocznicę zamachu oraz cudownej opieki Matki Bożej Fatimskiej

Rada Samorządu Rejonu Solecznickiego 8 grudnia 2000 r. założyła 
Fundusz Wspierania Przedsiębiorczości Drobnej i Średniej. Jest on 
przeznaczony dla przedsiębiorstw, rozwijających swoją działalność 
i tworzących nowe miejsce pracy bądź osób fizycznych zakładających 
nowe przedsiębiorstwa i instytucje.

Zgodnie z decyzją Rady Samorządu Rejonu Solecznickiego 9 lutego 
2001 r. funduszowi przeznaczono 40 tys. Lt, w tym 15 tys. Lt na przygo
towanie programu rozwoju przedsiębiorczości drobnej i średniej rejonu 
solecznickiego oraz 25 tys. Lt na udzielenie ulgowych pożyczek.

Przedsiębiorstwo bądź osoba pragnąca otrzymać ulgową pożyczkę 
dla zainicjowania własnego interesu bądź jego rozszerzenia powinna 
się zwrócić do wydziału finansów i rozwoju ekonomicznego Samorzą
du Rejonowego do gł. specjalistki ds. rozwoju ekonomicznego do 1 
czerwca 2001 r., tel. 8 250 51531.

dzie również oceniała stan hydro
geologiczny źródeł wody mineral
nej, wskaźniki bezpieczeństwa i ja
kości wody, potencjalny fizjologicz
ny wpływ wody na organizm, wyda 
protokoły oficjalnego uznania natu
ralnej wody mineralnej, ogłosi da
ne o oficjalnie uznanej w kraju na
turalnej wodzie mineralnej, udzieli 
niezbędnej informacji Komisji Eu
ropejskiej.

Ustalenia nowej komisji ds. ja
kości wody mineralnej są całkowi
cie uzgodnione z aktami prawnymi 
nie tylko Unii Europejskiej, ale też 
Światowej Organizacji Handlowej 
oraz Światowej Organizacji Zdro-
wia. (ELTA)

Voke oraz na wszystkich jeziorach, 
łączących się z Niemnem poniżej 
Smalininkai.

Przypominamy również, że od 
15 lipca obowiązuje zakaz łowienia 
raków.

Ministerstwo Środowiska przy
pomina, że w niektórych zbiorni
kach wodnych kraju amatorski po
łów wszelkimi środkami jest zakaza
ny przez okrągły rok.

Dotyczy to rzek Bambena (od 
mostu w osiedlu Źuvintas do uj
ścia), Dovines (od regulatora śluzy 
do mostu DaukSiai w rejonie ma- 
riampolskim). Jura (od zapory wod
nej w Taurage do szkoły średniej nr 
3 w Taurage oraz 500 m poniżej za
pory Balskai).

Zakaz połowu przez cały rok 
jest również zakazany na Niemnie 
(500 m poniżej Kowieńskiej Elek
trowni Wodnej), na rzece Sventoji 
(500 m poniżej zapory kawarskiej 
w rejonie onyksztyńskim), na rzece 
Śuśve (poniżej zatoki Angiriai w re

(ELTA)jonie kiejdańskim).

w centrum zainteresowania dzien
nikarzy, tylko sami będą mówili 
o dziennikarzach, wypowiedzą swe 
zdanie na temat najaktualniejszych 
spraw w kraju oraz ich odzwiercie
dlenia w niezależnej prasie.

„Wioślarze” łodzi wybrani zo
stali nieprzypadkowo — Landsber
gis i Jurśenas kierowali opozycyjny
mi partiami litewskimi oraz Sejmem 
Republiki Litewskiej. Dziś obaj poli
tycy znów są w opozycji, co praw
da, po różnych jej stronach.

(ELTA)

3 Maja na Litwie...................... ................... ..... .................

Ordery na święto
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Żołnierze — starzy i zmęczeni — przyszii jednak na święto Konstytucji 3 Maja

fI

Nagrodzeni w ambasadzie PP

(Dokończenie ze str. 1)
- Dziękuję najserdeczniej za 

to, że daliście nam wspólnie prze
żyć te chwile wielkiego wzruszenia 
— powiedział po ceremonii wręcze
nia orderów i odznaczeń ambasa
dor Bahr.

— Posiadam dużo odznaczeń, 
ale to odznaczenie jest najwyższe 
i dla mnie najdroższe — jestem 
z niego dumny — powiedział „Ku
rierowi” prezes KPWWL Stanisław 
Kaczkan.

Wręczenie nagród było pierw
szą oficjalną ceremonią świeżo 
mianowanego ambasadora Polski 
w Wilnie Jerzego Bahra.

— Już z powodu samego tego 
faktu jestem wzruszony. Ale tu cho
dzi o coś głębszego — mamy do 
czynienia z ludźmi, którzy są. w ja
kimś stopniu, znakami charaktery
stycznymi — wytrwania, wierności 
i miłości do swego kraju — powie
dział Bahr.

Z ambasady uroczystości ob
chodów święta Konstytucji 3 Maja 
przeniosły się na Wileńską Rossę. 
Tutaj przy płycie Serca Józefa Pił
sudskiego zebrały się tłumy. Mau
zoleum Marszałka, które dla każde
go Polaka litewskiego jest tym sa
mym. czym dla warszawianina 
Grób Nieznanego Żołnierza, do
słownie tonęło w kwiatach i wień
cach od polskich organizacji w kra
ju. żołnierzy Klubu Polskich Wete
ranów Wojny i Dobroczynnego Sto
warzyszenia Kombatantów Pol
skich na'Litwie, zwykłych wilnian 
i turystów z Polski.

Pogoda w 210 rocznicę Konsty
tucji 3 Maja była piękna. Na Rossie 
ks. Dariusz Stańczyk odprawił za
improwizowaną mszę połową za 
tych, którzy polegli w obronie Oj
czyzny. było wiele podniosłych wy
stąpień. patriotycznych pieśni. Na-

Solecznicka Rejonowa Spółdzielnia Spożywców w trybie kon
kursu sprzeda: pomieszczenia hurtowni, nadające się do działal
ności komercyjnej i produkcyjnej. 2 ha ziemi zajmuja magazyny 
o powierzchni 4,800 m kw, piętrowy budynek administracyjny, sta
cja benzynowa, garaże dla samochodów ciężarowych i osobowych.

Informacja: tel. 51235,516 88
Adres: Viłniaus 53, Śalcininkai

i?

ha
■

stępnie odbyła się msza za Ojczy
znę w wypełnionym po brzegi sto
łecznym kościele Ducha Świętego.

Sejm litewski również nie prze
milczał drogiego Polakom święta. 
Wczoraj w parlamencie, wespół 
z Instytutem Polskim, otwarto wy
stawę fotosów „Stosunki polsko-li
tewskie 1991—2001”.

Paweł Kobak
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Z okazji 210 rocznuy Kon- 
stytuqi 3 Maja w sobotę, Smaja 
o godz. 17 w Domu Polskim (uL 
Naugarduko 76) odbędzie się 
uroczysty koncert w wykonaniu 
chórów „Lira” i „Rudniczan- 
ka”, W programie utwory pa
triotyczne, wojskowe, religijne.

najbliższą niedzielę (6 
maja) w kościele Odnalezienia 
Krzyża Św. (Kalwaria Wileńska) 
o godz. 13.30 odbędzie się uro
czyste nabożeństwo na otwarcie 
Kalwarii oraz procesja" ze spe
cjalnymi modlitwami poświęco
nymi uczczeniu Krzyża Św.
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Konkurs Gwiazdy mówią, że dziś...

Ir

BARAN. Twoje dzisiejsze samopoczucie nie będzie naj
lepsze. Możesz poczuć się zmęczony i zabraknie Ci energii 
do działania. Najlepiej zrobisz, jeśli godziny dopoludniowe 
przeznaczysz na wypoczynek, a nawet odizolujesz się od 
innych.

BYK. Dziś będą jeszcze na Tobie ciążyć wczorajsze 
aspekty. Staraj się więc nie wymyślać dla siebie zbyt wielu 
zajęć. Zwłaszcza w godzinach porannych. Później Twoje 
samopoczucie ulegnie poprawie i łatwiej Ci będzie uporać 
się z niektórymi sprawami.

BUZNIĘTA. Możesz dziś narzekać na ogólne osłabie
nie i złe samopoczucie. Staraj się więc, aby nie przeciążać 
organizmu nadmiernymi obowiązkami. Unikaj także sytu
acji stresowych. Warto zastanowić się nad propozycją wy
jazdu na weekend.

RAK. Dzień trochę mniej nerwowy, ale w dalszym cią
gu należy trzymać rękę na pulsie. Księżyc w Wadze osłabi 
Twoją wolę i staniesz się bardziej podatny na wpływy in
nych. Jeżeli nie będziesz kontrolował swojego postępowa
nia to możesz skomplikować swoje stosunki z otoczeniem. 
Zrób porządek w szafie.

LEW. Dzień znacznie spokojniejszy od wczorajszego. 
Mimo to, w godzinach rannch możesz odczuwać zmęczę-

> nie. Później sytuacja trochę się poprawi i wróci aktywność.
Powinieneś bardzo uważać na swoje postępowanie i nie 
wymądrzać się za bardzo.

PANNA. Możesz dziś liczyć na dobre samopoczucie 
i zwyżkę energii. Pomoże Ci to rozwiązać kilka proble
mów, które do tej pory wydawały się niemożliwe do poko
nania. Podejmując decyzje co do wprowadzania pewnych 
zmian w swoim życiu, staraj się kierować intuicją.

WAGA. Księżyc w Wadze będzie miał wpływ na Twoje 
znajomości i gusty. Zechcesz zmienić coś w swoim dotych
czasowym życiu. Będziesz odczuwał większą potrzebę mi
łości i bliskości drugiego człowieka. Jednak nie powinie
neś dać sobą manipulować i ulegać wpływom innych. Sta
raj się mieć swoje własne zdanie.

SKORPION. Ranek nie będzie należał do najlepszych. 
Dopiero w godzinach późniejszych Twoje samopoczucie 
zacznie się poprawiać. Nie wszystkie aspekty planetarne 
są teraz dla Ciebie korzystne. Najbardziej narażone na kło
poty może być Twoje zdrowie.

STRZELEC. Dzisiaj Twoje samopoczucie wyraźnie się 
pogorszy. Jego zmianę odczujesz spadkiem formy zarów
no fizycznej jak i intelektualnej. Postaraj się trochę dłużej 
pospać i odpocząć.

KOZIOROŻEC. Dzisiejszy ranek rozpoczniesz leniwie, 
ale już koło południa zacznie wzrastać Twoja energia. Nie 
pozwól jednak ponieść się nadmiernemu entuzjazmowi.

RYBY. Samopoczucie będzie dziś odrobinę lepsze, ale 
wszystko inne pozostanie bez zmian. Po południu spodzie
waj się lekkiej poprawy w niektórych sprawach. Wyjątko
wo dużą wagę powinnaś przywiązywać do swojej intuicji. 
Staraj się jej zaufać.

Uśmiechnij się

-tr

-Mamo, z mego listu do św.Mikolaja wykreśl ko
lejkę elektryczną, a wpisz łyżwy.

-A co, nie chcesz już pociągu?
— Cficę, ale jeden już znalazłem w waszej szafie.

Pod patronatem „Kuriera Wileńskiego”, 
sponsor - Konsulat Generalny RP w Wilnie

Polski zespół folklorystyczny 
„Stare Troki”

uprzejmie zaprasza Państwa na koncert z okazji pięciolecia dzialalno-
ściscenicznej, który dn. 12maja br. ogodz. 13.00 odbędzie się w Trockim
Pałacu Kultury (ul. Yytauto 69, Troki). *

W programie: rytm poloneza i piosenki autorskie, utwory o tematyce 
dowcipnej i folklor.

Wstęp wolny

Wynajem autokarów
Z pełnym wyposażeniem
ceny do uzgodnienia ^4 w
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O tym powinni wiedzieć rodzice ——---------------

Cena „brania 55

Kontynuujemy publikowanie 
cyklu materiałów dotyczących nar
kotyków, przygotowanych przez in
spektora ds. łączności ze społe
czeństwem komisariatu policji re
jonu wileńskiego Lidię Balagan- 
ską. Poprzedni odcinek zakończyli
śmy tym, że rodzice i dzieci powin
ni wiedzieć o odpowiedzialności za 
nabywanie, posiadanie i używanie 
środków narkotykowych. Uprzed
nio mowa szła o odpowiedzialności 
administracyjnej.

W Kodeksie Karnym RL przewi
dziana jest odpowiedzialność kar
na

— za nielegalną produkcję, na
bycie, posiadanie lub przesyłanie 
środków narkotykowych i psycho
tropowych bez zamiaru ich rozpo
wszechniania grozi pozbawienie 
wolności do 3 lat lub roboty po
prawcze do 2 lat;

— za nielegalną produkcję, na
bycie, posiadanie lub przesyłanie 

(Początek patrz w nr 83 z 1 maja}

Były komisarz generalny szuka pracy -

Przegrał z ministrem
Były komisarz generalny policji 

Visvaldas Rackauskas przegrał 
sprawę z Ministerstwem Spraw We
wnętrznych. Wczoraj Najwyższy Sąd 
Administracyjny Litwy orzekł, że 
szef policji został zwolniony z pracy 
prawnie.

Minister spraw wewnętrznych 
Vytautas Markevicius podawał skar
gę na decyzję sądu niższej instancji 
o jego powrocie na byłe stanowisko. 
Szef resortu uważał, że decyzja ta 
jest bezpodstawna.

Najwyższy Sąd Administracyjny 
po rozpatrzeniu skargi zadecydo
wał, że podczas kierowania Departa
mentem Policji w pracy Raćkauska
sa ustalono niedociągnięcia, dlate- 
go podstawy dla zwolnienia były.

Wileński Okręgowy Sąd Admini
stracyjny 5 marca wrócił RaCkauska- 
sa na stanowisko i umotywował to 
tym, że zwolnić go mógł tylko prezy
dent. Tymczasem zdaniem sądu 
wyższej instancji, Raćkauskasa wy
znaczał na stanowisko nie prezy
dent, więc minister nie przekroczył 
swych pełnomocnictw.

O maju, świętach i... kleszczach.......—------ -------------

Jutro będzie lepiej
Maj kojarzy mi się z kilkoma 

wiosennymi imprezami o zasięgu 
wykraczającym daleko poza ściany 
mego domu, a nawet miasta, w któ
rym dane mi jest zażywać żywota 
człowieka zaganianego i zapraco
wanego.

Niektóre z tych świąt darzę 
szczególnym sentymentem, prze
ważnie z racji radości, które ze so
bą niosą. Wśród moich ulubionych 
świąt majowych na poczesnym 
miejscu znajduje się tradycyjny 
Dzień Strażaka, przypadający, jak 
wiemy, w imieniny Floriana, czyli 
czwartego dnia najpiękniejszego 
miesiąca w roku. Strażackie święto 
zapadało mi zazwyczaj głęboko 
w pamięć z racji swego niebywałe
go zasięgu, wykraczającego poza 
granice przyzwoitości. Na impre
zach organizowanych ku czci 
współczesnych rycerzy św. Floria
na można się było nierzadko zaba- 

środków narkotykowych i psycho
tropowych, ich rozpowszechnianie 
— pozbawienie wolności od 5 do 10 
lat.

Osoby, które dobrowolnie zgło
siły się do placówki leczniczej 
o pomoc w związku z używaniem 
środków narkotykowych i psycho
tropowych nie w celach leczni
czych są zwalniane od odpowie
dzialności karnej za nielegalne uży
wanie, nabywanie, posiadanie 
i przesyłanie środków odurzają
cych.

Odpowiedzialność 
farmaceutów

Za nielegalną działalność far
maceutyczną, prowadzoną przez 
osobę wcześniej za to karaną w try
bie administracyjnym, grozi więzie
nie do dwóch lat lub grzywna wraz 
z pozbawieniem prawa pełnienia 
swych obowiązków.

Za nielegalną działalność far
maceutyczną, prowadzoną przez

Wyrok Najwyższego Sądu Admi
nistracyjnego jest ostateczny i nie 
podlega zaskarżeniu w trybie kasa
cyjnym. Były szef Departamentu Po
licji stracił możliwość powrotu nie 
tylko na swe stanowisko, ale i możli
wość pracy w ogóle w systemie

wewnętrznych.Visvaldasspraw
Rackauskas powiedział, że jest zdzi
wiony takim wyrokiem, ale jako oby
watel Litwy uszanuje go. Zdaniem 
byłego szefa policji, decyzja sądu 
„zapaliła zielone światło” zwalnianiu 
funkcjonariuszy ze służby „trzema 
zdaniami”, bez żadnych przyczyn, 
motywacji i podstaw. Pracujący po
nad 20 lat w systemie praworządno
ści funkcjonariusz twierdzi, że nie 
miał nagan, tylko wyróżnienia: zo
stał nagrodzony orderem Gedimina- 
sa 5 stopnia, otrzymywał premie, po
dziękowania od prezydenta i pre
miera, broń imienną. Rackauskas 
powiedział, że „jest gotowy do wy
konywania dowolnej pracy na do
wolnej służbie państwowej.” Gdzie 
będzie pracował — były komisarz ge
neralny na razie nie wie. (BNS)

wić nawet pod koniec lipca. Bywa
ło, że i w sierpniu.

Dziś nie ma już takiego fasonu, 
takiego zadęcia w strażacką trąbę, 
bo problemów nie brakuje. Jak się 
bowiem mają weselić np. strażacy 
w północno-wschodniej części na
szego kraju (Polski — przyp. redak
cji), skoro zielony, ukwiecony, 
świąteczny maj kojarzy im się naj
częściej z początkiem pasma udrę
ki osobistej i zawodowej. Operując 
na terenach mocno zalesionych, 
narażeni są na spotkania z czymś, 
co może przyprawić o mrowienie 
w plecach. Nie jest to wilkołak lub 
inne leśne straszydło, ale strach 
przed nim jest podobny. Bo „jak się 
toto napatoczy, nie popuści, a ju
ści”.

Owe tajemnicze „toto” to nic in
nego, jak bardzo groźne i niebez
pieczne kleszcze, którymi wiosna 
zazwyczaj obradza bardzo obficie. 

osobę wcześniej karaną za to samo 
przestępstwo lub działalność na 
wielką skalę, grozi pozbawienie 
wolności do 3 lat lub roboty po
prawcze od roku do 2 lat z pozba
wieniem prawa pełnienia swych 
obowiązków.

Za nielegalną działalność far
maceutyczną, która spowodowała 
ciężkie skutki, przewidziana jest ka
ra pozbawienia wolności do 6 lat 
z pozbawieniem prawa pełnienia 
swych obowiązków.

Bezpłatne telefony o pomoc

Osoby mające problemy zwią
zane z narkomanią mogą się zwra
cać o pomoc do różnych organiza
cji. Bezpłatne połączenia mają:

- Wileńska Konsultacja Psycho
logiczna - 8-800-20002;

— Wileńska Linia Dziecięca — 
8-800-28800;

— Wileńska Linia Młodzieżowa 
-8-800-28888.

Osoby mające problemy z bli-

2 maja, o godz. 2.35, na ul. Geleżinkelio 
w Landwarowie zatrzymano dwukrotnie 
karanego Roberta J. (1971 r. ur.), który 
razem z wspólnikiem włamał się do sa
mochodu audi 100, naieżącego do Jurija 
M. i próbował uprowadzić auto. Właści
ciel razem z krewnym w mig-skapował, 
co się dzieje, złapał włamywacza 
i w oczekiwaniu na policję... „dał mu 
w kość"... Poturbowany przestępca za
chował się szlachetnie — nie wydal 
krzywdziciela funkcjonariuszom. Powie
dział, że „z piętnaście razy tłuki głową 
o ściany tunelu".

Fot. Wasilij Bondarew

Dziś święto zawodowe strażaków

W ogień z Florianem
(Dokończenie ze str. 1)

Dziś w kościele św. Michała Ar
chanioła złożą przysięgę przyszli 
strażacy, następnie odbędzie się 
uroczystość wręczenia nagród i od
znaczeń zasłużonym. W Litewskim 
Muzeum Lotnictwa w Aleksocie zo
stanie otwarta wystawa historii stra
ży pożarnej. Część rozrywkowa 
święta odbędzie się jutro. Strażacy

Wszystkim pracownikom Jednostek straży ogniouiej i ratowniczych i 
w dniu św. Floriana-patrona strażaków-składamy serdeczne życzenia 
zdrowiaysity ducha i spełnienia wszystkich planów.

A ostatnimi laty prawie że katastro
falnie. Przynajmniej we wspomnia
nym regionie kraju. Nie można 
więc spokojnie prowadzić działal
ności prewencyjnej w młodnikach 
ani operacyjnej w płonącym - 
dzięki niefrasobliwości turystów — 
ciemnym borze, bo myśl o tych pa- 
skudach paraliżuje i nie opuszcza 
ratowników ani na chwilę.

Tak dalej być nie musi — orzekli 
kiedyś zgodnym chórem miejsco
wi strażacy i uradzili, aby proble
mem zainteresować swoją „górę”, 
a więc tych, którzy dysponują fi
nansami na niezbędne szczepion
ki. Napisali z ufnością argumentu
jąc, iż współdziałający z nimi w le- 
sie leśnicy takowe zastrzyki dawno 
już zainkasowali i czują się po nich 
jak młode jelenie. Czego się jednak 
udało dokonać w Lasach Państwo
wych, niekoniecznie da się załatwić 
w Państwowej Straży Pożarnej.

skimi, używającymi narkotyków, 
mogą się zwracać do:

— Oddziału ambulatoryjnego 
Ośrodka Narkologicznego — 23— 
76-83; 26-00-14;

— Organizacji „Vilties żingsniai” 
(„Kroki nadziei”) - 33—37-09;

— Służby „Parama” (ul. Żemaiti- 
jos 9) - 31-36-55, w dniach pracy.

Jeśli są podejrzenia...

Do 31 maja br. w laboratorium 
Litewskiego Centrum AIDS przy ul. 
Vytenio 59—37 przeprowadza się 
bezpłatne badania osób, co do któ
rych są podejrzenia, że używają 
narkotyków. Rodzice mający za
strzeżenia co do zachowania się 
swoich dzieci, mogą upewnić się, 
odwiedzając z nimi Centrum w dni
ach pracy, w godz. 8-18. Laborato
rium znajduje się na 4 piętrze, wej
ście przez podwórze. Telefon dla 
konsultacji i informacji; 33—79—25. 
Badania są robione anonimowo.

(Cdn.)
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zademonstrują mieszkańcom Kow
na sprzęt. Swoje możliwości poka- 
żą ratownicy i sportowcy.

Proponujemy uwadze straża
ków i naszych czytelników felieton 
księdza kapelana Polskiej Straży Po
żarniczej Jerzego Kołodziejczyka, 
zwanego przez strażaków litew
skich kapelanem Obojga Narodów.

Irena Litwin

- Tego się nie da zrobić - od
powiedziano nieszczęśnikom, ni
czym w telewizyjnej reklamie — bo 
to bardzo drogi gips. Miało to miej
sce w niedalekiej przeszłości, ale 
nic nie zapowiada, że w przyszłości 
będzie inaczej.

Trwoga więc panuje wśród 
strażackich zastępów, bo kleszcz 
„żywemu nie przepuści”. Obsią- 
dzie strażaka, leśnika, a i na zwie
rzęciu z przyjemnością się przeje- 
dzie. Ci z ratowników, którzy są 
bardziej obyci z medycyną, straszą 
pozostałych jakimiś chorobami 
pokleszczowymi, szepczą o jakiejś 
bolejrozie, zapaleniu opon mó
zgowych czy czymś w tym rodza
ju. Przesądzają. Jeśli ich do tej po
ry nic nie wzięło, przetrzymają 
i ten sezon. A jutro? Jutro będzie 
lepiej.

Ks. kapelan Jerzy Kołodziejczyk
„Przegląd Pożarniczy”

Kryminały
Wypadek drogowy

Wczoraj po południu na szo
sie prowadzącej do Karmelawy 
(rejon kowieński), Tomas Liau- 
danskas stracił panowanie nad sa
mochodem renault clio, w wyniku 
czego auto wpadło na słup elek
tryczny. 24-letni kierowca zmarł. 
Trwa dochodzenie.

Szkoła po raz trzeci
w środę, około godz. 12.30, do 

policji rejonu kowieńskiego zatele
fonował nastolatek i poinformo
wał, że w szkole średniej Jonućiai 
jego kolega podłożył bombę, któ
ra prędko wybuchnie. Ustalono, 
że był to fałszywy alarm, ale lekcje 
kontynuowano dopiero po dwóch 
godzinach. Jak twierdzą nauczy
ciele, szkoła miała „wylecieć 
w powietrze” w tym roku już po 
raz trzeci.

Zadźgany w bójce
w środę zaczęto rozpatrywać 

sprawę karną oskarżonego o za
bójstwo policjanta mieszkańca 
Kłajpedy. W grudniu ubiegłego ro
ku na skrzyżowaniu ulic Taikos 
i Baltijos, podczas konfliktu, został 
zadźgany nożem ml. inspektor po
licji portowej Źydrunas Streckis, 
jego kolega został ranny. Wszyscy 
uczestnicy incydentu byli nietrzeź
wi. Z pomocą świadka udało się 
zatrzymać podejrzanego — wcze
śniej karanego 23-letniego Dźina- 
rasa Gineikisa.

Uzbrojony chory
w środę sąd kłajpedzki wstrzy

mał sprawę karną oskarżonego 
o handel nabojami i bronią byłego 
komisarza policji kryminalnej 
w Kłajpedzie Yytautasa Ratkusa 
i wyznaczył mu przymusowe le
czenie w szpitalu psychiatrycz
nym. Ratkusa zatrzymano 27 
sierpnia ubiegłego roku. Podczas 
rewizji w mieszkaniu, garażu i za
grodzie komisarza znaleziono kil
ka sztuk broni z magazynkami, pi
stolet z tłumikiem i optycznym ce
lownikiem, dwa pistolety „Colt”, 
dwa granaty, około 1 kg heksoge- 
nu, płytkę trotylu, strzelbę „IZ”, 
dwa magazynki z nabojami do ka
rabinu maszynowego „Kałaszni
kow”, 400 naboi.

Chodziło o samochód?
w środę w nocy na parkingu 

przy autostradzie Wilno-Kowno 
skradziono ciągnik z przyczepą 
należący do spółki litewsko-nie- 
mieckiej. Towaru w samochodzie 
nie było. Do incydentu doszło 
około godz. 2. Do samochodu 
wdarli się trzej zamaskowani 
osobnicy. Kierowca obudził się, 
gdy napastnicy byli już w kabinie. 
Rabusie pobili go, przywiązali do 
przydrożnego drzewa i uprowa
dzili pojazd z dokumentami. Straty 
- 240 tys. litów.

Po przerwie
Wczoraj wileński sąd dzielni

cowy nr 4 po dłuższej przerwie 
kontynuował rozpatrywanie spra
wy karnej biznesmena Georgija 
Dekanidze, oskarżonego o przy
właszczenie mienia i defraudację. 
Przesłuchano świadków. Osiem 
osób nie stawiło się, więc na kolej
ne posiedzenie zostaną one do
prowadzone przez policję. Sprawę 
karną Dekanidze wszczęto z po
wodów jego ogromnych długów 
wobec nie działającej już spółki
.Utenos gerimai”, obecnie „Ute-

Przygotowala I. Lnos alus”.
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Pierwsze 100 biletów sprzedane w niecałe 8 minut

Bilety —
25 kwietnia, przy centralnym 

sklepie Wilna „Muzikos Bomba” ze
brało się wielu fanatyków muzyki 
.metalowej” - nawet bilety na kon

cert Apocalyptica i Motorhead nie 
doczekały się takich kolejek! Cóż, 
pierwsze najtańsze bilety na naj
większy festiwal muzyki metalow
ców „Death Comes... 9” zostały roz
chwytane w okamgnieniu. W oka
mgnieniu na stosie spłonęła symbo
liczna blondyna festiwalu.

Jeszcze parę dni przed rozpo
częciem sprzedawania biletów or
ganizatorzy koncertu, Ugnius 
i Sekla, byli mile zaskoczeni wiel
kim zainteresowaniem festiwalem 
„Death Comes... 9”. Otóż telefon 
dzwonił jak oszalały, bo fani chcieli 
się jak najwięcej dowiedzieć kiedy, 
gdzie i jak „zahuczy” tradycyjny fe
stiwal muzyki metalowej. Stało się 
zwyczajem, że pierwszego dnia, 
kiedy w sprzedaży ukazują się bile
ty, zostaje zorganizowana akcja 
w centralnym sklepie „Muzikos 
Bomba”. Pierwsze pięćdziesiąt bile
tów zostały sprzedane w cenie 20 
Lt, kolejnych pięćdziesiąt organiza
torzy „pozbyli się” po 25 Lt. Ponie
waż chcących kupić tańsze bilety 
było o wiele więcej, niż oferowa
nych biletów, więc przepustki do 
.piekła” po 30 Lt także rozeszły się 

jak świeże bułeczki. Pierwsze sto 
biletów zostało wyprzedane w nie
całe 8 minut i prawdopodobnie, że 
sprawdzą się prorocze słowa bro
dacza Sekły, że bilety na mistyczny 
festiwal zostaną wyprzedane przed 
dniem 20 maja, kiedy to festiwal ma

rozchwytane, blondyna — spalona!
się odbyć. Możemy jedynie przy
puszczać, że po usłyszeniu dwóch 
magicznych słówek „death” i „co
mes” ożyli metalowcy i popędzili 
w poszukiwaniu biletów do „Muzi- 
kos Bomby”. Stąd te kolejki.

Głupota nie zna granic

Po akcji sprzedania pierwszych 
biletów na „Death Comes... 9”, cala 
chmara metalowców w skórzanych 
strojach pociągnęła nad Wilię. Cały 
ten pochód podążał za osobami pod
niośle niosącymi ofiarę — blondynę, 
której spalenie miało posłużyć niesa
mowitemu powodzeniu koncertu. 
Należy dodać, że kobieta o blond 
włosach zajmuje ważne miejsce 
w reklamie koncertu. Dziś do blondy
ny pasuje też hasło tegorocznego fe
stiwalu, które brzmi „Death always 
comes and never sucks...”. W pewnej 
chwili nastąpił długi monolog jedne
go z organizatorów, w którym obie
cano bogom opiekującym się impre
zą, oddać na strawienie blondynę 
ogniowi. Z którychś ust padło, że 
blondyna, jako symbol idiotycznego 
i bezpodstawowego egzystowania, 
powinna być zdemolowana, znisz
czona, a dokładniej spalona na sto
sie. Chociaż — głupota nie zna granic, 
jest nieśmiertelna, a więc prawdopo
dobnie odrodzi się nie raz i nie dwa 
i ciągle czeka ją stos.

Adwokata nie było

Chętnych, którzy by wstawili się 
za ofiarą, nie było. Z tego też powo

du przystąpiono do egzekucji. Kat 
z czarną maską na twarzy zapytał 
zebrane tłumy, co zrobić z przynie
sioną, a wszyscy zaczęli domagać 
się, aby została spalona. Tak, niemi
łosierni wołali jednogłośnie; „Spa
lić ją! ”. Wydany wyrok został wyko
nany. Zapalono pochodnię, a na
stępnie i białowłosa zajęła się pło
mieniem... Mieszkańcy niegdyś 
prestiżowego hotelu „Lietuva” mieli 
świetną okazję być świadkami całej 
imprezy z bezpiecznej odległości, 
bo aż z drugiego brzegu. Lody festi
walu „Death Comes... 9” ruszyły 
i nikt nie zdoła ich zatrzymać!!!

Jeżeli nie chcecie zaprzepaścić 
szansy obejrzenia na scenie klubu 
„Pepsi Zet” takich zespołów jak 

„Destruction”,„Dimmu Borgir”,
n„Susperia”, „Forgotten Sunrise”, 

„Godzero” i „Bramborak”, to kup
cie bilety wcześniej. Dla straconych 
istnieje jeszcze jedna szansa bycia 
na koncercie. Możecie wygrać bilet 
na „Death Comes... 9”, jeżeli do 
dnia 10 maja przyślecie na adres or
ganizatorów śmieszne i nietypowe 
wytłumaczenie, dlaczego blondyny 
nie uczestniczą w festiwalu „Death 
Comes... 9”. (Odpowiedzi przesy
łać na adresy organizatorów. 
Ugnius - ugnies@takas.lt; Sekla - 
sekla@post.omnitel.net).

Zbyt ciasno

Sekla wytłumaczył, z jakiego 
powodu została ograniczona ilość 
biletów (jest ich jedynie 1000). Parę 
lat temu wyprzedano na jeden festi-
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Spalenie blondyny to coroczny rytuał festiwalu 

wal taką ich ilość, że niemożliwie 
było przebrnąć przez salę.

- Powinno być tyle osób, by 
dojście do ubikacji nie sprawiało 
większych trudności - wytłuma
czył jeden z organizatorów.

Miejsca starczyłoby wszystkim 
w Hali Widowiskowo-Sportowej, 
ale organizatorzy są pewni, że aż 
tak licznej publiczności nie będzie. 
Sekla i Ugnius powiedzieli, że bar-

Fot. archiwum

dzo długo poszukiwali miejsca 
odbycie się festiwalu, a klub „Pepsi- 
Zet” jest jedynym klubem tolerują
cym jakąkolwiek muzykę. Z tego 
też powodu 20 maja metalowcy 
zrzeszą się we wspomnianym po
wyżej klubie o godzinie 16. Koncert 
będzie trwał do 22.30.

Spotkamy się w mrocznym 
świecie metalu.

Anna Bartoszewicz'®^

TEDI2001

Studenci prawa bawią się
Pierwsze TEDI, czyli święto 

prawników, odbyło się... nie wiado
mo kiedy (prawdopodobnie było to 
w tak zamierzchłych czasach, że 
data ta ginie we mgle czasu), ale 
faktem jest to, iż organizatorem 
był A. Yalinskas wraz z kompanią. 
Otóż wspomniane święto studen
tów prawa odbywało się systema
tycznie do roku 1992. Następnie 
nastąpiła przerwa, która trwała aż 
do rokul995. W1996 roku obudzili 
się prawnicy żądni zabaw, śmie
chu i rozrywki i, oczywiście, im
prezy pełne niespodzianek ponow
nie zaczęły odbywać się systema
tycznie.

Tegoroczne TEDI 2001 jest szó
stym z kolei po długotrwałej prze
rwie. Właśnie od 1996 r. TEDI jest or
ganizowane przez ELSA Lietuva (Eu- 
ropos studentę teisininkę asociaci- 
jos Lietuvos nacionaline grupę). Tu 
należałoby „skrobnąć” parę słów 
o organizatorze święta. ELSA Lietuva 
składa się z trzech organizacji — EL
SA LTU (Lietuvos Teises Universite- 
tas), ELSA Yilnius (Yilniaus Universi- 
tetas), ELSA VDU (Yytauto Didźiojo 
Universitetas).

Całe świętowanie rozpoczęło 
się w piękny czwartkowy ranek, 
a przybysze, tzn. uczestniczący po
czątkowo aktywnie brali udział 
w różnych konkursach, grach, 
a także... w licytacji ocen. Muszę 
przyznać, że do kupowania tych 
ostatnich dochodzi często nie tylko 
na zabawach i świętach, ale także 
w realnym świecie nauki. Cóż, na 
TEDI 2000 wszystko odbywało się 
dla zabawy, to znaczy prawie 
wszystko.

Ten sympatyczny lew to symbol studentów
Fol. archiwumwydziału prawa

Państwo a prawo

Prawie wszystko było dla zaba
wy, bo konferencja pod tytułem 
„Praworządne państwo. Problem 

nobrony praw człowieka” zorganizo
wana przez przedstawicielkę ELSA 
Lietuva Aiste Samuilyte, była cał
kiem poważna.

Konferencja odbyła się w koń
cowych dniach kwietnia w sali kon
ferencyjnej Sejmu. W bieżącym ro
ku ELSA Lietuva zorganizowała 
konferencję wraz z komitetem 
praw człowieka. Bez wątpienia te
mat konferencji był aktualny, 
zwłaszcza uwzględniając to, że pra
worządność państwa zależy od te
go, jak strzeże ono praw człowieka, 
szanuje je. We wspomnianej konfe
rencji wypowiedział się także prze
wodniczący sejmowego komitetu 
obrony praw człowieka G. Dalinke- 
vićius, podkreślając problemy na
potykane na drodze obrony praw 
człowieka. Analizowano i porów
nywano także, w jaki sposób broni 
się praw obywatela w państwie i na 
tle międzynarodowym. Doc. A.

VaiSvila mówił o koncepcjach pań
stwa praworządnego. Dyrektor in
stytutu prawa A. DapSys rozprawiał 
o problemach, które się napotyka 
na drodze doskonalenia systemów 
praworządności, na przykład luki 
w prawie, niewystarczające przygo
towanie do przyjęcia nowych 
ustaw, przyjęcie ustaw niedoskona
łych, zbyt powierzchowne przykła
danie się „twórców” nowych ustaw 
i praw, czego wynikiem są kolejne 
reformy, ustawy itd.

Projekty

Dla wielu było nowością to, że 
zamierza się utworzyć Międzynaro
dowy Sąd Karny, który wymierzał
by sprawiedliwość za morderstwa, 
genocyd (masowe wyniszczenie tej 
czy innej narodowości), agresję czy 
też wszczęcie wojny. Jest to nowy 
projekt w systemie praworządności 
państwa litewskiego, nie ma więc 
zbyt wiele informacji na ten temat.

Poruszono także problemy re
formy penitencjarnej, mówiono 
o możliwości wprowadzenia alter
natywnego systemu karnego, do
skonaleniu systemu karania mor
derców.

A więc omówiono mnóstwo py
tań wiążących się właśnie z obroną 
praw człowieka.

— Serce się raduje, że Sejm 
ochoczo współpracuje ze studenta
mi i nie jest obojętny wobec ich 
chęci organizowania konferencji 
oraz że w nich uczestniczy — po
wiedział „Kurierowi” przewodni
czący projektu TEDI 2000 Darius 
Yaitiekunas.

Fruwające pantofle

W przeciwieństwie do studen
tów wydziału fizyki, którzy zorgani
zowali bal kwiatów na Ratuszu, stu
denci prawa postanowili zabawić 
się wieczorem w Karolinos Klubas. 
Publiczność była zabawiana przez 
„ekstangomanów” Marijonasa Miku- 
tavićiusa, Martynasa Starkusa i Sau- 
liusa LIrbonavićiusa. Przed całkiem 
grzecznymi wybrykami byłych „tan- 
gomanów” został wyświetlony... 
chyba film o życiu prawników w róż
nych sferach czasowych. Film był 
zabawny, jednakże byłoby o wiele 
ciekawiej, gdyby jeszcze było coś 
słychać. Ponieważ sponsorzy byli 
hojni — nagród dla uczestniczących 
w konkursach nie zabrakło. A więc 
o konkursach. Powiem wam, że 
Martynas Starkus o mało nie postra
dał życia, a to z powodu wysokiej 
brunetki, która jest doskonała w tra
fieniu pantoflem w twarz. Na scenę 
klubu zaproszono cztery osoby, któ
re miały zabić gola w ruchome wro
ta (właśnie te wrota trzymał Marty
nas), ale nie piłką, lecz rozsznuro- 
wanym pantoflem wymachując no
gą (tak, nie rąk używano, ale nogi). 
Dwaj pierwsi chętni nie trafili we 
wrota i opuścili scenę z niczym, rzut 
zaś dziewczyny był tak „celny”, że 
pantofel poszybował wprost w oko 
Starkusa, a brunetka wróciła na salę 
z kuponem na całkiem poważną 
zniżkę w sklepie „Żygio batai”.

„Ekstangomani” postanowili być 
bardziej ostrożni i kolejni uczestnicy 
nietypowej piłki nożnej zamiast pan
tofli używali już malutkiej piłeczki. 
Jednakże i piłeczką oberwało się 

jednemu z trójki, a dostał w... wolę 
przemilczeć w co.

Całuski na brzuchu, 
łopatkach i szyi

Podobno studentki wydziału 
prawa są wytrzymałe jak pod wzglę
dem psychicznym tak i fizycznym. 
Trzy „prawniczki” miały okazję wy
próbować swą siłę, bo... trzymanie 
swego chłopaka bądź kolegi na rę
kach „chyba” trochę sity wymaga. 
Uśmiechnięte miny miało czterech 
studentów, którym dziewczyny zo
stawiały ślady szminki na brzuchu, 
łopatkach i szyi, bowiem w tej zaba
wie chodziło o pozostawienie jak 
najwięcej „śladów”. Po północy dla 
„prawników” zaśpiewał i zagrał do
brze już znany duet Delfinai. Stano 
oprócz swoich piosenek zaśpiewał 
też parę piosenek innych wykonaw
ców litewskich, np. zespołu Skamp 
i „króla bez korony” Andriusa Ma- 
montovasa. Wygląda na to. że nieba
wem pojawi się nowa płyta łubiane
go duetu, a mówią o tym coraz to 
nowsze piosenki Stasysa.

Święto studentów wydziału pra
wa trwało prawie dwa dni. a zakoń
czyło się meczem koszykarskim i na 
szczęście obyło się bez krwi. W Za
wodach koszykówki brały udział 
cztery drużyny: ELSA LTU, ELSA Vil^ 
nius, ELSA VDU i ekipa wykładow
ców LTU. Zwycięzcami meczu ko
szykówki została ekipa wykładow
ców Uniwersytetu Prawa.

Albo młodsi pozwolili zwycię
żyć profesorom, albo zbyt mato ka
szy jedzą.

Anna Bartoszewicz

mailto:ugnies@takas.lt
mailto:sekla@post.omnitel.net
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Ocena z perspektywy lat

Konkursy piękności dodają pewności
Przed dziesięciu laty - 23 kwiet

nia 1991 roku - odbył się pierwszy 
konkurs na Najpiękniejszą Polkę Li
twy w ramach światowego konkur
su o tytuł Najpiękniejszej Polki, 
mieszkającej poza granicami Polski 
- Queen of Poland. Dziś rozmawia
my o urodzie, konkursie, życiu 
z dwiema pięknymi dziewczynami, 
które weszły niegdyś do „dziesiątki 
najpiękniejszych”, i dziś nadal są 
bardzo atrakcyjnymi kobietami.

Anna Kastujewa (obecnie Olesz
kiewicz) wystartowała w konkursie, 
gdy była na ostatnim roku studiów 
nauczania początkowego w Instytu
cie Pedagogicznym w Szawlach.

Anźelika Jeleńska (obecnie Bu
rzyńska) studiowała fizykę w sto
łecznym Instytucie Pedagogicznym.

Jedna pracuje jako nauczyciel
ka klas początkowych, druga jest 
szefową przedstawicielstwa szwaj
carskiej firmy w krajach bałtyckich.

Obie panie nie kryły swego zdzi
wienia: że po tylu latach... właśnie 
one...

Tak się stało, że nie udało się 
odnaleźć więcej uczestniczek kon
kursu, które mają pozmieniane tele
fony, adresy, a przede wszystkim — 
nazwiska. Liczymy jednak, że inne 
dziewczyny z tej „topowej polskiej 
dziesiątki” zechcą się przypomnieć 
swoim wielbicielom sprzed lat dzie
sięciu i zadzwonią do redakcji...

na podium i to chyba decydująco 
wpłynęło na werdykt jurorów.

— Szczerze mówiąc, wiedziały
śmy, kto może odnieść sukces i roz
grywki zakulisowe nie mają nic 
z tym wspólnego. Po prostu dwie 
dziewczyny, właśnie Brygida Burbo 
(zwyciężczyni) i Teresa Łopato, by
ły najlepsze pod każdym względem 
— uważa Anna Oleszkiewicz.

Okropne diety

Ostrej rywalizacji nie było

— Do udziału w konkursie na
mówiła mnie siostra, która też po
magała w czasie wstępnych elimina
cji oraz bezpośrednio na konkursie. 
Konkurs umożliwił mi uzyskanie 
swego rodzaju doświadczenia i po
znanie niektórych niuansów kuchni 
organizowania tego typu imprez. 
Chociaż nie obyło się bez pewnych 
zgrzytów, muszę jednak powie
dzieć, że udział w konkursie pięk
ności pozostawił naprawdę miłe 
wspomnienia — mówi Anźelika Bu
rzyńska, której wówczas zabrakło 
dosłownie jednego punktu do zdo
bycia tytułu Miss Foto, którą została 
Teresa Łopato. Cóż, konkurs — to za
wsze konkurencja;

— Zawsze z uśmiechem przypo
minam, jak po awansowaniu do fi
nałowej dziesiątki, a byłam wtedy 
dość „pulchna", stosowałam dra
końskie diety. Zresztą każda z nas 
uważała, że koniecznie powinna 
schudnąć (obecnie sylwetki pani 
Anżeliki mogłaby pozazdrościć nie
jedna modelka — przyp. autorki). 
Pamiętam, w jakiej byłam rozpaczy. 
W dzień cierpiałam straszny głód, 
a w nocy... podjadałam sobie... — 
mówi Anźelika

Anna opowiada, że również ze
szczuplała, ale z powodu ogromu 
zajęć, które musiała wykonywać, 
mimo prób i przygotowań. Dziś — 
mama dwóch uroczych córeczek — 
uważa, że dieta z pewnością by się 
jej przydała.

Teraz miło wspomina doświad
czenia uzyskane podczas konkursu. 
Gdy przez pewien okres pracowała 
w szkole jako organizator imprez 
pozalekcyjnych, urządzała wybory 
Miss Szkoły. Uważa też do dziś, że 
była to najlepsza impreza, jaką prze
prowadziła.

Wiele można się nauczyć
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— Ale ostrej rywalizacji między 
nami nie było, wszystkie bardzo ser
decznie przyjaźniłyśmy się, przez 
pewien okres utrzymywaliśmy kon
takty, ale życie płynie dalej, każdy 
ma własne troski i problemy, cho
ciaż... Naprawdę byłoby milo spo
tkać się razem po tylu latach...

O pracy modelek 
nie marzyły

Obie panie są zgodne, że pew
nych rzeczy człowiek zawsze może 
się nauczyć. W czasie konkursu An- 
żelika nauczyła się tańczyć walca, 
Anna poznała tajemnice wieczoro
wego makijażu. Uważają, że takie 
imprezy wcale nie uwłaczają god
ności kobiecej, jedynie dodają pew
ności siebie.

— Lubię konkursy, bardzo czę
sto biorę w nich udział i przegraną 
nigdy nie uważam za porażkę. 
Uczestniczenie w konkursie piękno
ści dla większości było przede 
wszystkim bardzo dobrą zabawą. 
Do dziś mam wycinki z gazet, kase
tę i cieszę się, że spróbowałam. Nie 
odczuwam żalu, czy rozczarowania, 
że nie zostałam wybrana. Szczerze 
wyznam, że nie spodziewałam się 
tego. Chociaż nagrody były napraw
dę kuszące, bo ta Grecja nadal jest 
nieosiągalna... — twierdzi Anna 
Oleszkiewicz

Po konkursie Anźelika otrzyma
ła propozycję pracy w prestiżowym 
Wileńskim Domu Mody, jednak 
i wówczas, i dziś uważa, że jest to 
tylko rozrywka a nie praca:

— Ktoś, kto nie ma rodziny, za
pewne, może poświęcić się temu 
całkowicie. Przed 10 laty nie wi
działam siebie w roli modelki.

Finalistki konkursu „Najpięk
niejsza Polka Litwy" nie miały żad
nego przygotowania do prezento
wania się na wybiegu. Wiele czasu 
i pracy poświęcili im znani chore
ografowie i specjaliści, jednak nie 
mogły tak do końca pozbyć się 
pewnej sztywności. Co innego zwy
ciężczyni konkursu - Brygida Bur
bo — miała już doświadczenie pracy

Córki bym nie wysłała...

Anźelika dziś ma sześcioletnią 
córeczką Małgorzatę, uczennicę 
pierwszej klasy szkoły im. Wł. Syro
komli. Zapytana, czy chcialaby, że
by jej córka wzięła udział w podob
nej imprezie, stanowczo odpowie
działa, że nie.

— Niestety, były rzeczy, które 
mnie irytowały i o których pamię
tam do dziś, dlatego własnej córce 
chciałabym tego zaoszczędzić.

— Sama zdecydowałam się 
wziąć udział w konkursie, z pewno
ścią nie będę też zmieniała decyzji 
córek, gdyby chciałyby to zrobić — 
z kolei mówi Anna Oleszkiewicz.
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Po konkursie Anźelika otrzymała propozycję pracy w prestiżowym
Fot. Marian PaluszkiewiczWileńskim Domu Mody
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Lubię konkursy i przegraną nie uważam za porażkę — uważa Anna
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Fot. archiwumZdaniem uczestniczek, nie był to wcale najtrudniejszy konkurs...

Liczymy jednak, że inne dziewczyny z tej „topowej polskiej dziesiątki" (po środku Czesław Okińczyc, który zorganizował konkurs) zechcą
Fot. archiwumAlina Sobolewska :, się przypomnieć swoim wielbicielom sprzed lat dziesięciu i zadzwonią do redakcji...
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Z wypracowań uczniów Wileńskiej Szkoły Średniej na Lipówce------------------------—................................................. .....-....................... .....................

XXI wiek w mojej wyobraźni X

Nauczycielka Szkoły Średniej na Lipówce Stefania Kuźmowa przy- " 
siała do redakcji materiał, zawierający wypowiedzi uczniów na temat te
go, jak wyobrażają życie swoje, szkoły, społeczeństwa w XXI wieku. Wi
zja przyszłości w wyobraźni dziecięcej oddaje zapewne nie spełnione 
marzenia, warto więc zapoznać z nią naszych Czytelników.

Uratować świat

Sądzę, że w XXI wieku dużo się 
zmieni — ludzie, zwierzęta, pań
stwa. Może to się zmienić w dwie 
różne strony. W mojej wyobraźni 
szkoły będą dwu albo trzypiętro
we, gdzie można by grać w prze
różne gry i nawet popływać w ba
senie szkolnym. Klasy też będą du
że i czyste, a na korytarzach będzie 
dużo kwiatów i będą stały krzesła.

Przyroda może się zmienić dla
tego, że już teraz dużo gatunków 
zwierząt ginie, lasy wysychają, kli
mat też się zmienia — w jednych 
krajach suszy, w innych zalewa, 
a jeszcze w innych trzęsie.

Dlatego uważam, że w XXI wie
ku będzie należało wszystko zro
bić, aby ten świat bez kataklizmów 
przyrody zachować. Trzeba mniej 
zanieczyszczać przyrodę, żeby lu
dzi więcej żyto na wsi, gdzie upra
wialiby rolę, hodowali zwierzęta. 
Życzę naszej planecie, by długo ist
niała nieskażona szaloną cywiliza
cją.

będą geniuszami. Chleb ludzie bę
dą kroili nie nożem, lecz laserem. 
Wszystko to pomogą ludzkości 
osiągnąć kosmici, bo ich stosunki 
z Ziemią będą bardzo dobre. Szko
ła? Nie będzie potrzebna, bo im
planty będą zawierać całą informa
cję. Choroby? Nierealne, bo im
planty tak będą władać ludzkim 
immunitetem, że szpital zbankrutu
je.

Władek Czapliński
klasa Vlc

Kolonizacja Księżyca?

Andżeła Bielogrywa 
klasa VII c

Żaden robot nie przytuli

W mojej wyobraźni XXI wiek 
nic dobrego nie przyniesie, cho
ciaż ludzie tak dużo mówią, że sta-
nie się coś nadzwyczajnego.
Wszystko będziemy robić przy po
mocy maszyn, ale przecież za 
wszystko trzeba płacić. Roboty też 
będą kosztować — może zdrowia 
a może nawet życia. A przecież ży
cie jest jedyną rzeczą na świecie, 
której nie daje się kupić. Jak nie 
daje się kupić uczuć, łez czy rado
ści.

Dlaczego w rozważaniach
o przyszłości tak mało mówi się 
o uczuciach ludzkich? Jak będzie
my ustosunkowywać się jeden do 
drugiego? Według mnie, wkrótce 
przejdziemy granicę, kiedy za- 
czniemy uczyć się od nowa, jak 
w starożytności. Przecież człowiek 
żyje nie dlatego, że samochód jeź
dzi. czy robot pracuje, ale dlatego, 
że ma serce i uczucia. Człowiek 
bez uczuć jest nikim. Żaden robot 
nie przytuli, jak to robi ukochany, 
żaden robot nie da tyle radości 
matce, jak jej dziecko i pierwsze je
go słówka...

W XXI wieku szkoły na Litwie 
będą wyglądać iście paskudnie, bo 
władza dąży do finansowania nie 
placówek oświatowych, ale wła
snych kieszeni. W innych krajach 
szkoły będą bardziej skomputery
zowane, być może dojdą nowe 
przedmioty, jak np. genetyka czy 
ekologia.

Ubierać się będziemy tak, jak 
w wieku XX, czyli głównym tren
dem będą jeansy, swetry czy ko
szule, ale niewykluczone, że bę
dziemy mieli do swej dyspozycji 
ubranie bardziej skomputeryzowa
ne.

Energetyka jądrowa nie będzie 
się praktycznie rozwijać, bo po ka
tastrofie czarnobylskiej władze 
Unii Europejskiej boją się energety
ki jądrowej. Być może, rozwinie się 
energetyka słoneczna czy termicz
na, może nawet każdy z nas będzie 
miał własny reaktor gazowy w do
mu.

Głód można złagodzić, klonu
jąc w bogatych krajach zwierzęta 
hodowlane. Krowy, owce, świnie, 
konie, gęsi, kury, indyki itd. można 
by wysyłać do krajów głodujących 
w zamian za surowce i kopaliny 
użyteczne. Korzyść byłaby obu
stronna.

W środkach transportu rewolu
cji się nie zapowiada, ale, jeżeli 
uda się wynaleźć napęd antygrawi- 
tacyjny, to ludzkość wkroczy w no
wą erę.

W astronautyce zapewne nadal 
będzie zastój, być może, ludzie za- 
czną kolonizację Księżyca i eksplo
rację Układu Słonecznego oraz
przestrzeni poza nimi.

Rajmund Klonowski
klasa Vllc

Anna Ułewicz
klasa IX c

Będzie długie ubranie

Implanty zawładną nami
Ludzie zrobią swoją mocną at

mosferę i swoje powietrze, pogody 
będą regulować komputery lub ro
boty, ludzie będą mogli być telepa
tami i będą mogli rozmawiać na 
odległości 1000 km. Będą wstawia
ne im implanty do mózgu, a ludzie

Sądzę, że na planecie będzie 
więcej ludzi. Będą oni mieć ładne 
i-długie ubranie, buty będą tylko ze 
skóry. Transport będzie jeszcze 
większy i ciekawszy, a domy ze 
szklą i lodu. Szkoła będzie koloro
wa, a uczyć się będziemy 5 minut, 
zaś przerwa będzie trwać 30 minut. 
Ludzie będą jeszcze więcej cho
dzić do kościoła. Wyóaje mi się, że

Szkoła Średnia na Lipówce ogłasza zapisy uczniów do klas 1—10 
na 2001—2002 rok szkolny z polskim i rosyjskim językami nauczania. 
Gwarantujemy wysoki poziom nauczania. Nauka języka litewskiego 
— od klasy 1. Konsultacje psychologa. Proponujemy zajęcia w różno
rodnych kółkach zainteresowań.

Tel. 62 66 12,61 14 14.
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Wym/ana zdań przed wypracowaniem zawsze pobudzi wyobraźnię — tak uważają dzieci ze szkofy na Lipowce Fot. Marian Paluszkiewicz

ludzie nie będą umierać i na plane
cie będą miliardy ludzi.

Anżeła Trumpakojis
klasa Vla

Okna z balkonami

Walczyć z innymi 
cywilizacjami

Tak wygląda, że będzie to ko
niec świata. Arktyczne lody rozto- ' 
pią się i wszystko zaleje woda. Zo- i 
stanie kilkadziesiąt wysepek o roz- ' 
miarze Watykanu a i te będą napa- ' 
dane przez piratów. Ludzie zbudu
ją wiele statków kosmicznych i bę
dą walczyli z innymi cywilizacjami. 
Będą wieloletnie wojny, zwycię
stwa, klęski, lecz zwyciężymy.

Ważniejsze wydarzenia XXI 
wieku:

2001—2009 — ludzie zasiedlą in
ne planety

2010—2020 — kryzys Ziemi, at
mosfery, bomby biologiczne

2021—2030 — zaczynają topnieć 
lodowce

2031—2050 — panika, wojna 
z mieszkańcami innych planet

2051—2070 — Ziemia zatopiona 
przez lodowce, klęski w wojnie

2071—2080 — ludzie zaczynają 
przywozić glebę z innych planet

2081—2090 — powstaje ziemia, 
jak za dawnych czasów

2091—2100 — zwyciężone zosta- 
ją inne cywilizacje, ludzie robią • 
urządzenia bez szkodliwych mate
riałów..

Marzy mi się szkoła wielopię
trowa, na której dachach będą ante
ny, a na każdym piętrze okna z bal
konami. W każdej klasie będą po 
dwa komputery i telewizor z wideo. 
Lekcje gimnastyki będą oddzielnie 
u chłopców i oddzielnie u dziew
czynek, na przerwach nikt nie bie
ga i nikt nie spieszy. Lekcji jest 
osiem, ale ten, kto chce, może iść 
do domu już po czterech. Przerwy 
po 25 minut, a lekcja trwa 30 minut. 
Początek zajęć o godz. 10.30.

Alina Siroit 
klasa Vllc

cze — nastawił program i odkurzacz^ 

sam odkurza.
Moim zdaniem, aby uratować 

świat, trzeba będzie wyrzec się ja
kichś supernowoczesnych rzeczy.

Halina Kurilenko
klasa Vllc

By nigdy nie było wojny

Domy z cukierków

Na planecie będzie więcej lu
dzi, bo będą dłużej żyć. Transport 
będzie na słonecznych bateriach, 
aby nie zabrudzić powietrza i nie 
truć żyiące oraz rosnące organizmy. 
Domy będą budowane z cukierków 
i różnych czekoladek— latem, a zi
mą z pysznych lodów. Nauczyciele 
szkolni nie będą tracić czasu na 
sprawdzanie zadań domowych. Bę
dą to robić specjalne maszyny. Nikt 
nie będzie stawił dwójek.

Irena Ulewska
klasa Vlc

Chciałbym. aby w XXI wieku 
każdy uczeń miał swoją ławkę i aby 
miał dwa podręczniki— jeden w kla
sie. drugi w domu. Naukowcy za
pewne wymyślą roboty, które za
władną naszym życiem. Chciałbym. 
aby naukowcy odkryli planety, na 
których są ludzie i abyśmy mogli 
do nich dolecieć w ciągu 1 minuty. 
Samochody będą pracować na tle
nie. Samochód będzie wdychać 
tlen i ^wydychać 10-krotnie czyst-' 
sze powietrze. Chciałbym, aby ni
gdy nie było wojny.

Dima Ilukowicz
klasa Vlc

W kilku zdaniach

Śmieszne samoloty

Szkoły będą większe, a nauczy- 
ciele będą mądrzejsi. Nie będzie 
domów dziecka, gdyż każda rodzi
na weźmie na wychowanie po dwo
je dzieci.

Rima Kowalenkowa

Mirka Petrusewlcz
klasa Vlc

Rozmawiające samochody

Niełatwe to będzie życie. 
Uczniowie nie będą chodzić do 
szkoły a będą wagarować, palić 
a czasami nawet pić. Będą bardzo 
agresywni, ponieważ ludziom bę
dzie brak pieniędzy, a ich dzieci 
będą chciały mieć tyle samo, co 
inni. Z drugiej strony, nasz świat 
będzie też wesoły, gdyż bardzo 
dziwny będzie transport, Samo
chody będą rozmawiać i będą pra
wie płaskie. Dziwne także będą 
ubrania — trzymetrowe suknie 
i spodnie. Bluzki też będą o wiele 
większe.

Ludzie staną się mądrzejsi, bę
dą wymyślić różne rzeczy, a także 
wynajdywać takie rzeczy, o których 
teraz domyślić się nie możemy. Na 
pewno zmieni się transport, samo
chody i samoloty będą śmieszne, 
może dlatego, aby weselej było żyć. 
Będą wyglądały niczym jajko na ko
łach i jajko ze skrzydłami. Z powo
du tego, że samochody będą bar
dzo szybkie, będzie dużo wypad
ków, ale ludzie wynajdą jakiś spo
sób, aby przed nimi się ustrzec.

W domu ludzie będą się posłu
giwać takim sprzętem, który ułatwi 
pracę sprzątaczki, kucharki, gospo
dyni domu. Ludzie będą spali w la
tających łóżkach, które można bę
dzie złożyć do rozmiaru pudełka. 
Będą także automatyczne odkurza-

Dziewczyny będą nosić długie 
włosy, a chłopcy krótkie. W szko
łach nie trzeba będzie płacić za 
podręczniki. Będzie więcej malarzy, 
poetów i pisarzy.

Renata Antonowicz

Samochodami, samolotami po
ciągami będą kierować nie ludzie, 
lecz komputery. Tablic w szkole nie 
będzie, ani piór, bo będą kompute
ry-

Andrzej Podolski

Domy i różne budowle będą ze
szkła i srebra. A szkoły będą ładne,
w nich będzie dużo komputerów, 
na których każde dziecko będzie 
grać, niezależnie od wieku...

Jula Szmuksta

Elana Jasiulewicz Wypracowania do druku przygotowała Krystyna Adamowicz

L
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24 maja — Wniebowstąpienie Pańskie------------------------------------------------------------------

Wydarzenie na Górze Oliwnej

■r

WJa
Miesiąc Maryji ——-........

Urok Majowych
Maj jest chyba najpiękniejszym 

miesiącem w roku, bowiem cała 
przyroda budzi się do życia. A więc 
nieprzypadkowo jest on poświęco
ny naszej niebieskiej Matce - Ma- 
ryji.

Na świecie mamy mnóstwo Jej 
Sanktuariów i cudownych miejsc, 
do których ludzie pielgrzymują 
z całego świata. Jednym z takich 
cudownych miejsc jest Ostra Brama 
- Sanktuarium Matki Miłosierdzia. 
Wśród wielu uroczystości maryj
nych, w maju odbywają się specjal
ne nabożeństwa do Matki Bożej, są 
to nabożeństwa majowe. Jest to 
piękna tradycja, która przed laty by
ła bardzo pielęgnowana. Odprawia
no majowe nie tylko w kościołach, 
ale także w domach. A ileż uroku 
miały te nabożeństwa, gdy ludzie 
zbierali się w końcu wsi przy malej

„umajonej" figurce, czy krzyżu, by 
odśpiewać Litanię Loretańską. W tę 
świętą wieczorną godzinę zamiera
ło życie w całej wsi, bo nawet pija
cy, jeśli się nie pomodlić, to przy
najmniej popatrzeć przychodzili.

Dziś z wielu względów tradycja 
ta już nieco zanika. Jesteśmy coraz 
bardziej zabiegani i nie każdy ma 
czas i siły, by wieczorem wybrać 
się na tzw. „majowe” do kościoła. 
Na wsi też ten zwyczaj powoli zani
ka, bo wielu ludzi pracuje w mie
ście i często późno wraca. Jest nie
co trudniej - to fakt, ale gdy są chę
ci, to nic nie ma niemożliwego. 
„Majowe” możemy odprawić wie
czorem o dowolnej godzinie w ro
dzinie. Te 15 minut nie trudno prze
cież wygospodarować, jeśli się 
chce. Nie zaniedbujmy więc do
brych tradycji.

Czterdziestego dnia od Niedzie
li Zmartwychwstania Pańskiego 
(czwartek) przeżywamy jedno z naj
starszych świąt chrześcijańskich. 
Nosi ono nazwę Wniebowstąpienia 
Pańskiego i upamiętnia ostatnie ob
jawienie się Zmartwychwstałego Je
zusa Apostołom.

Fakt wstąpienia Pana Jezusa do 
nieba miał miejsce na górze zwanej

Apostołom, by nie odchodzili z Jero
zolimy, lecz oczekiwali spełnienia 
obietnicy zesłania Ducha Świętego. 
Mówił im: „Wkrótce zostaniecie 
ochrzczeni Duchem Świętym”. Apo
stołowie posłusznie jednomyślnie 
trwali na modlitwie razem z niewia
stami oraz Maryją — Matką Jezusa.

Pomimo, że Wniebowstąpienie 
nie jest świętem obowiązującym.

Oliwną, oddalonej od Jerozolimy Kościół przywiązuje do niego dużą
o kilometr. Jezus polecił wówczas wagę, śpiewając: „Chrystus Pan

w niebo wstępuje, niech się wierny 
lud raduje”. Jest to rzeczywiście 
okres radości, ponieważ od tego 
dnia mamy Jezusa jako naszego 
orędownika w niebie i poprzez 
Wniebowstąpienie przygotowuje
my się do Zesłania Ducha Święte
go. Dlatego w dniu tym rozpoczy
namy nowennę (dziewięciodniowe 
modlitwy) do Ducha Świętego, by 
nas codziennie oświecał i dodawał 
daru mądrości.

Poezja religijna w Niemenczynie----------------- -----------------------------------

O rzeczach poważnych — na wesoło

„Wiara i światło

Kardynał Baćkis — aktorem
Apelem o budowanie jedności 

podzielonego chrześcijaństwa, wy
głoszonym przez przedstawicieli 
różnych wyznań pod bazyliką w Lo
urdes, przed paroma tygodniami 
zakończyła się międzynarodowa 
ekumeniczna pielgrzymka „Wiara 
i światło”, w której wzięło udział 17 
tys. pielgrzymów z 75 krajów świa
ta.

Pielgrzymkę zorganizowano 
z okazji 30 rocznicy ruchu „Wiara 
i światło”, który się zrodził właśnie 
w Lourdes podczas pierwszej mię
dzynarodowej pielgrzymki ekume
nicznej osób upośledzonych umy
słowo.

W tym roku pielgrzymka odby
wała się pod hasłem „Przybądźcie 
pić ze źródła”, a jedną trzecią 
uczestników stanowiły osoby upo
śledzone umysłowo — reszta to ich 
rodziny i przyjaciele.

Na pielgrzymkę złożyły się na
bożeństwa, modlitwy błagalne 
i dziękczynne oraz program rozryw
kowy. Ostatniego dnia wszyscy 
uczestnicy zebrali się u podnóża Ba
zyliki Różańcowej, gdzie na podium 
jedna z grup angielskich zaprezento-

84. rocznica cudu w Fatimie

wała mimiczne przedstawienie 
„Uczniowie w drodze do Emaus”. 
Do dwóch wyraźnie zdesperowa
nych Apostołów przyłączył się upo
śledzony chłopak, odgrywający Je
zusa, którego jednak ci nie rozpo
znali. Objawienie przyszło dopiero 
w momencie łamania chleba. W na
stępnej scenie, przedstawiającej 
uczniów, zgromadzonych na modli
twie w Wieczerniku, brali udział Je
an Manier oraz Marie- Helene Ma- 
thieu — założyciele tego ruchu. 
W przedstawieniu uczestniczyli też: 
kardynał litewski Juozas Audrys 
Baćkis, biskupi różnych wyznań 
z Rumunii, Paryża, Wielkiej Brytanii 
i in.

- Jezus wzywa, abyśmy byli nie 
tylko głęboko zakorzenieni w na
szych własnych Kościołach, ale rów
nież, abyśmy potrafili ukazać wszyst
kim naszym braciom, że jesteśmy 
jedno — zaapelował Jean Manier.

Ekumeniczna celebracja przero
dziła się w wielkie spontaniczne 
święto, urozmaicone tysiącami ko
lorowych baloników. Śpiewali i tań
czyli nie tylko zdrowi, ale i osoby 
na wózkach inwalidzkich.

Katechizm mówi, że Boga moż
na chwalić w różny sposób i to nie 
tylko modlitwą. Można chwalić Bo
ga pracą, nauką, posługiwaniem 
przy chorym, wierszem, śpiewem, 
muzyką i nawet wesołą zabawą. 
Ostatnio w wielu szkołach dość czę
sto organizowane są młodzieżowe 
wieczorki religijne ze śpiewem i re
cytacją pod gitarę.

„Otwórz me oczy,
Chcę widzieć Jezusa.
I być bliżej Niego,
I kochać goręcej. ”
W kwietniu br., już po raz kolej

ny, w Niemenczyńskiej Śzkole Śred
niej nr 1 odbyło się święto poezji 
religijnej, w którym wziął udział po
seł na Sejm Jan Mincewicz.

Właściwie była to inicjatywa sa
mych uczniów, a w organizacji, do
borze pieśni i poezji dopomogła 
nauczycielka mużyki Danuta 
Bieksiene. Podczas imprezy dźwię
czały takie pieśni jak: „Rysuję 
krzyż”, „Jezu ufam Tobie”, „Chry
stus Pan” i inne. Wspaniale wypa
dła pieśń „Kobierzec Maryjny” 
w wykonaniu dziewcząt klasy Vlla. 
Natomiast uczniowie klasy Vla Re
nata Iwanowa, Staś Markiewicz 
i Ilona Dasewicz utworzyli własne

n,trio”, które także było mocno okla-
skiwane.

Na święcie nie zabrakło poezji.

i!
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Wa zdjęciu: „Trio" z klasy Vla zebrało sporo braw

pięknie deklamowanej przez Regi
nę Szymaniec (klasa Vllc) oraz 
Wandę Gajdamowicz (klasa IVa). 
Wanda Gajdamowicz oraz jej kole
żanki Halina i Karina ułożyły na tę

1

Fot. Ryszard Sudenis

okazję własne wiersze. Była to 
wspaniała impreza religijna i zara
zem rozrywkowa.

Uczniowie Niemenczyńskiej 
Szkoły Średniej nr 1

Do Pierwszy Komunii najbardziej należy przygotowywać rodziców

Gdyby tak bez blichtru

Błogosławieni pastuszkowie
84 lata temu, 13 maja, w ciągu 5 

miesięcy trojgu pastuszkom z małej 
portugalskiej wioseczki Cova da iria 
koło Fatimy - Hiacyncie, Franciszko
wi oraz Łucji ukazywała się Matka 
Boża, która bardzo prosiła dzieci 
o modlitwy za grzeszników.

Wiele szyderstw, poniżeń i szy
kan musiała znieść trójka dzieci, bo
wiem nikt nie chciał wierzyć w ich 
widzenia. Jedni brali ich za psychicz
nie chorych, inni za zwykłych oszu
stów. Nie chcieli im wierzyć nawet 
rodzice. Gdy w okolicy zaczęto co
raz głośniej mówić o widzeniach, 
a na wzgórzu zbierali się okoliczni 

— mieszkańcy, faktem tym poważnie 
zaniepokoiły się władze lokalne. Za
częły więc zmuszać dzieci, by za
przeczyły tym widzeniom. Ponieważ 
nie zgodziły się, zostały wtrącone do 
więzienia, ale i to nie pomogło.

Podczas jednego z widzeń Mary
ja wyjawiła dzieciom trzy Tajemnice 
Fatimskie.

Dwie pierwsze były od dawna 
znane. Jedna z nich zapowiadała 
wojny światowe, druga natomiast — 
powstanie i upadek totalitarnego sys
temu w Rosji. Trzecią tajemnicę 
ujawniono dopiero 13 maja 2000 ro
ku, którą odkrył kardynał Angelo So- 
dano. Trzecie proroctwo mówiło 
o zamachu na życie papieża w 1981 
roku.

— Biskup ubrany na biało, podą
żając ku krzyżowi, upada na ziemię 
pod kulami broni palnej — tak 
brzmialy słowa przepowiedni. Z ca
łej trójki żyje już tylko najstarsza — 
siostra zakonna Łucja. Od lat Fatima 
uważana jest za miejsce cudowne, 
do którego ściągają miliony pątni
ków z całego świata.

Zbliża się okres Pierwszych Ko
munii św., okres napiętych przygo
towań w kościele, szkole i domach. 
Rodzice, dziadkowie, chrzestni - 
wszyscy zastanawiają się, jak naj
lepiej „wypaść”, bo jest to przecież 
nie tylko wydarzenie roku, ale 
1 wydarzenie życia.

Największe zamieszanie zwy
kle bywa wokół komunijnych stro
jów, przyjęcia i prezentów. Rodzina 
wkłada maksimum wysiłku i pie
niędzy, by za wszelką cenę wypaść 
lepiej od krewnych i sąsiadów. Po

strojów. W sumie w całej tej krząta
ninie niewielu dorosłych znajduje 
czas na chociaż krótką, ale ser
deczną rozmowę z dzieckiem. 
A warto je zapytać, jak się czuje, co 
przeżywa, może ma jakieś kłopoty 
czy rozterki wewnętrzne, być mo
że, czegoś się boi...

Najbliżsi muszą w tych dniach 
jak najwięcej czasu spędzać ze 
swoim dzieckiem. Nie należy 
wszystkiego zwalać na księdza i ka
techetkę.

Dość często zdarzają się przy-

z wielkim jedzeniem i piciem oraz 
wyścigi w ofiarowaniu prezentów.

Wypić „zdrówko” i...

W tej drugiej „części uroczysto
ści” również nikt nie ma czasu na 
obcowanie z dzieckiem.

Uwaga wszystkich jest skupio
na na tym, czy na tle innych „ład
nie wypadł” jego prezent i czy 
dziecko go zaaprobowało. Potem 
lecą toasty za zdrowie najpierw
dziecka,

sukienki komunijne, świeco -oraz___padki, gdy dziecko na pamięć ma
inne dodatki jeździ się nie tylko do 
Polski, ale nawet do Rzymu. Wszy
scy rodzice chcą, by ich „królew
na” czy „królewicz" byli niepowta
rzalni. Słowem w wielu przypad
kach robi się bardzo wiele dla oka 
i dla blasku...

Znaleźć 
czas na rozmowę

Chociaż w centrum zaintereso
wania jest dziecko, o nie najczę
ściej najmniej się troszczy.

Ksiądz zwykle w tym dniu ma 
wiele zajęć. Katechetka często

wykute wszystkie prawdy wiary, 
w rzeczy zaś samej prawie nic z te
go nie rozumie. Z przykrością trze
ba stwierdzić, że wykładanie religii 
w niektórych szkołach jest na dość 
niskim poziomie i ogranicza się do 
uczenia się wszystkiego na pa
mięć.

Rodzice czasem również nie 
uznają za potrzebne zainteresować 
się, kto i jak uczy ich dzieci religii, 
bo uważają, że odpowiada za to 
szkoła, a poza tym — nie jest to, ich 
zdaniem, zbyt ważny przedmiot. 
Sami natomiast, tłumacząc się bra
kiem czasu, też nie tozmawiają

mocno jest zajęta „inscenizacją” — z dziećmi na tematy religijne.
wystrojem kościoła, ustawianiem 
dzieci w pary i resztą scenerii. Ro
dzice zaś — pochłonięci doborem

Innym „komunijnym biczem” 
są rodzinne zjazdy krewnych oraz 
przyjaciół, czyli ogromne bale

następnie rodziców.
dziadków, chrzestnych itp. Następ
nie przychodzi kolej na plotki, 
dziecko tymczasem, żeby nie prze
szkadzało, wysyła się na podwó-"” 
rze.

Wieczorem wszyscy są źmęcze- 
ni, a tu jeszcze sterty naczyń do 
zmywania, a więc na wieczorny 
wspólny paciorek często brakuje 
czasu. W taki to sposób mija ten 
najbardziej uroczysty i najważniej
szy dzień w życiu naszych dzieci — 
dzień, który, niestety, nie pozosta
wia po sobie niezapomnianych 
wrażeń.

Księża mówią, że najbardziej 
do Pierwszej Komunii dziecka nale
ży przygotowywać rodziców, bo to 
oni niekiedy nie pojmują powagi 
chwili.

JuIittalTyk
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Publikacja w rodzinnym mieście — to ogromna satysfakcja

Z patriotycznych pobudek
Ośmielam się przesłać teksty jak wiadomo — głównym powo-

dwóch moich wierszy wraz z proś
bą o opublikowanie ich w „Kurie-
rze Wileńskim” - o ile zyskają slego.

dem wynaradawiania się jest po
niechanie używania języka ojczy-

aprobatę Redakcji.
Zależy mi, by wydrukowano je 

właśnie w Wilnie, w polskojęzycz
nej gazecie, gdyż jestem wilniani-

Łączę serdeczne pozdrowienia 
dla członków redakcji „Kuriera Wi
leńskiego”, przyczółka polskości 
na Litwie oraz życzę dziennikar-

nem z pochodzenia i publikacja skich sukcesów i wszelkiej po-
w rodzinnym mieście dałaby mi myślności. 
szczególną satysfakcję.

Nie wiem, czy „Kurier Wileń
ski” publikuje wiersze i może mo
ja prośba jest niestosowna, czy 
nierealistyczna. Przyjmę więc nie- 
opublikowanie wierszy (wiersza) 
jako rzecz naturalną, tak ze wzglę
dów proceduralnych (np. nie dru
kujecie wierszy) jak i rzeczowych 
(np. wiersze nie są tego warte).

jednak cieszyłbym się bardzo, 
gdyby wiersz „Mowo polska” do
tarł, nawet inną drogą, do środo
wisk polskich, choćby jako „słowo 
wiązane” o języku polskim, gdyż 
ten aspekt jest niebagatelny.

Tylko sporadycznie udaje mi 
się czytać „Kurier Wileński”, bo 
w Łodzi nie można go kupić nawet 
w MPiK-u, toteż moje rozeznanie 
o profilu gazety jest znikome. 
A dawniej „Czerwony Sztandar” 
był łatwo dostępny w wielu kio
skach „Ruchu”...

Adres waszej Redakcji uzyska
łem w łódzkim Towarzystwie Miło
śników Wilna i Ziemi Wileńskiej.

Wiersz „Mowo polska” przesy-

Henryk Balcewicz
Łódź, Polska

MOWO POLSKA
Mowo polska niezłomna i dumna, 
niezbędna rodakom jak zdrowie, 
polszczyzno czujna i rozumna, 
nie rozpłynęłaś się w obcej mowie.

Mowo zrodzona z powiewu traw, 
z poświstu wiatrów, 

z szelestu drzew, 
ze szmeru ustronnych

górskich siklaw, 
z brzęczenia chrząszczy,

z okrzyków mew.

Mowo tłumiona, duszona 
i zakazana, 

rzężąca jak przebita krtań, 
mowo brocząca, łecz niepokonana, 
z mówiących tobą składano dań...

Bliska i swojska niczym 
pieśń gminna -

tyś ostoją narodu
i polskości wzorem.

łam z patriotycznych pobudek, by odwiecznie i na zawsze
podsycić (in spe) wśród Polaków
ulegających naturalnej i metodycz- boś nieśmiertełnego

jesteś czynna,

nej lituanizacji, a wcześniej nęka
nych rusyfikacją, potrzebę posłu
giwania się polszczyzną, gdyż —

narodu tworem.

Henryk Balcewicz

Pięciostronną umowa zamknęła pierścień energetyczny—

„Zbudujemy nowy most...” dla kogo?
Minęło dziesięć lat, odkąd li- i Polski) jest jedną z najważniej- 

tewska energetyka jest niezależna, szych spraw w stosunkach między
Ale nadal „huśta się” w hamaku. 
Jeszcze w 1992 roku Ministerstwo
Energetyki składało

państwami.
W lutym została w końcu pod-

w Niemczech i Polsce. A ponieważ
wizyty pisana umowa mostu energetycz-

nego pomiędzy Polską a Litwą.
droga na Zachód prowadziła przez Strony zobowiązały się do 2003 ro- 
Polskę, więc rozpoczęto żmudne ku zrealizować inwestycje, których 
rokowania z polskimi energetyka- koszty wyniosą około 400 min do- 
mi na temat budowy linii przesyło- larów. I tu powstaje pytanie: Komu 
wej między Litwą i Polską, które za- ten most jest potrzebny, korzystny?
kończyły się w 1996 roku podpisa
niem wstępnego porozumienia.

W tym czasie do władzy doszli

Przecież nie sekret, że na obec
nym etapie Polska jak również 
i Niemcy rozporządzają nadwyżka-

konserwatyści. Ówczesny minister mi mocy i energii elektrycznej i za- 
„wynalazł” nowy projekt budowy sadniczo nie są zainteresowane 
mostu energetycznego, nazywając importem.
poprzedni „drobiazgiem”. Ogło
szono nawet konkurs. Konkurs wy-

A Litwa tańcząc „pod dudkę” 
Unii Europejskiej rezygnuje z si-

grała pod naciskiem byłego mini- łowni atomowej w Yisaginasie. Za-
stra tajemnicza „Power Bridge”.

Rezultaty nie kazały na siebie 
długo czekać. Już po roku okazało 
się, że zagadkowe konsorcjum to

miast eksportera energii elektrycz
nej na Zachód stanie się jej impor
terem. Tym bardziej, że nie ma mo
wy o zamknięciu elektrowni w So-

grupa aferzystów nie mająca wła- snowym Borze pod Petersbur-
snego kapitału. Ostatecznie umo- giem. A już 7 lutego br. Litwa za-
wę zerwano, a sławny „most” do mknęła pierścień energetyczny.
dziś wisi w powietrzu.

1 oto kolejna zmiana władzy.
podpisując pięciostronną umowę 
o współpracy resortów energetyki

Premier Litwy Rolandas Paksas rosyjskiej, białoruskiej, estońskiej
stwierdził, że połączenie sieci 
energetycznych obu krajów (Litwy

i łotewskiej.
Kazimierz Wołodko

Potrzebni są kierowcy
Firma transportowo- przewozowa zatrudni kierowców autokarów.
Telefon w Wilnie 33-65-39

Do i od redakcji
Mamy porcję obietnic bez pokrycia

Mity i fakty
W ostatnim czasie dyskusje na 

Litwie nabrały nowych rumieńców, 
co pobudziło mnie do chwycenia za 
pióro, aby podzielić się swymi my
ślami. Po upływie sławetnych 100 
dni „nowa polityka” ostatecznie 
zbankrutowała, powracając na tory 
starej polityki konserwatystów.

Jedynym osiągnięciem jest usu
nięcie starej elity konserwatywnej, 
którą, niestety, zastąpiła nowa, nie 
mniej żarłoczna, klika „liberalna”. 
Na tym tle wzmocniła się rola opo
zycji socjaldemokratycznej, która 
wystąpiła z własnym programem.

Już pierwsza, pobieżna zresztą, 
znajomość ze wspomnianym pro
gramem nie nastraja optymistycz
nie. Znowu mamy kolejną porcję 
obietnic, nie mających pokrycia 
w rzeczywistości. Obok słusznych 
postulatów, występuje szereg mi
tów, niezgodnych z faktami.

W programie znajdziemy takie 
„perełki”, jak niezgodne i sprzecz
ne ze sobą priorytety. Obok priory
tetów oświaty i ochrony zdrowia 
znajdujemy priorytet obrony kraju, 
który od razu wyklucza pozostałe. 
Jeszcze nigdy nikomu na świecie 
nie udało się ich pogodzić, jeśli nie

Refleksje z kursów----- -----

liczyć grabieżczych wypraw Wikin
gów, Mongołów, hiszpańskich kon
kwistadorów i angielskich piratów. 
Nawet Hitler głosił zasadę — „arma
ty zamiast masła”, natomiast nasi 
zbawcy chcą nas obdarzyć i arma
tami, i masłem.

W oświadczeniu eks-prezydenta 
Brazauskasa znajdziemy twierdze
nie, że członkostwo w NATO zapew
ni nam dopływ inwestycji, gdyż ka
pitał wędruje tam, gdzie jest bez
piecznie. A co mówią fakty! Według 
danych „Verslo żinios”, w ubiegłym 
roku inwestycje zagraniczne w Rosji 
osiągnęły sumę 11 mld USD i wzro
sły o 15 proc. Wśród zagranicznych 
inwestorów przodują Stany Zjedno
czone i Niemcy.

Wynikałoby stąd, że Rosja należy 
do stabilnych i bezpiecznych obsza
rów, podobnie jak Chiny. Jeśli wspo
mnimy historię lat 70, okaże się, że 
wszystkie kraje bogate w ropę nafto
wą znacjonalizowały bez odszkodo
wania swój przemysł naftowy. Tym 
niemniej zachodni inwestorzy nadal 
pchają tam swoje pieniądze. Kapitał 
idzie nie tam, gdzie bezpiecznie, 
a tam gdzie jest większy zysk, nie 
unikając przy tym ryzyka.

Muzyka inaczej
Dla nauczyciela wiele lat pracu

jącego w szkole często jedyną na
grodą, radością i atrakcją jest wy
jazd na kursy do Polski.

Kolejny raz polonijne Centrum 
Nauczycieli w Lublinie oraz Stowa
rzyszenie „Macierz Szkolna” organi
zowały kursy metodyczne z muzy
ki, choreografii i plastyki dla na
uczycieli z Wileńszczyzny.

Z wdzięcznością wspominam 
dobroć, życzliwość naszego opie
kuna i kierownika grupy p. Jacka 
Szpunara, który organizował bar
dzo interesujące warsztaty. Jestem 
zadowolona, że miałam szczęście 
uczestniczyć w nich, ponieważ 
otrzymałam wszystkie odpowiedzi 
na nurtujące od dawna wielu na
uczycieli klas początkowych pyta
nia z dziedziny wykładania muzyki.

Na długo zostaną w pamięci 
chwile spędzone z Kazimierzem 
Daczką, kompozytorem i autorem 
książki „Pojedziemy w świat daleki”. 
Zebrane w podręczniku ćwiczenia

Studenci z Wrocławia--------

muzyczne, wyliczanki, śpiewanki, 
przysłowia długo będą żyć w na
szych klasach z naszymi dziećmi.

Szczególnie chciałabym po
dziękować za zajęcia z zakresu no
woczesnych metod wykładania mu
zyki, które są mało znane w naszym 
kraju: „Działanie twórcze — słowa, 
emocje i ciało”, prowadzone przez 
mgr Annę Piotrowską. Poznaliśmy 
metodę Batia Straus, która polega 
na propagowaniu muzyki klasycz
nej wśród dzieci.

Pani magister zaprezentowała 
nam nowoczesną metodę naucza
nia muzyki, którą nazwała: aktywne 
słuchanie muzyki.

Jestem nauczycielką klas po
czątkowych i obecnie już wiem, jak 
siedmio -, ośmiolatkow^ zaprezen
tować utwór muzyczny. Słuchając 
muzyki dzieci nie powinny znajdo
wać się w spokoju, muzykę powin
ny czuć ciałem (ruchem rąk, nóg, 
gestami). Żeby utwór był jak najpeł
niej przyjęty przez słuchaczy, trze-

Wymiana studentów
Na początku kwietnia we Wro

cławiu bawiła grupa studentów 
z Wileńskiego Uniwersytetu Peda
gogicznego.

W tym samym czasie w Wilnie 
gościła grupa studentów z Uniwer
sytetu Wrocławskiego. Byli to stu
denci różnych wydziałów: anglisty
ki, pedagogiki i historii. Jako człon
kini SF SA miałam zaszczyt wraz 
z dwiema koleżankami: Mariną Ti- 
tową i Olesią Lesiną opiekować się 
nimi.

Spotykaliśmy się punkt 15.00 
obok dzwonnicy i stąd rozpoczyna
ły się nasze wycieczki po Wilnie. 
Wrocławscy studenci oprócz Wilna

i jego zabytków zwiedzali wileńskie 
i podwileńskie polskojęzyczne 
szkoły.

Jeden dzień mieliśmy przezna
czony na wyjazd do Trok. Mimo że 
codziennie wracaliśmy zmęczeni, 
to zupełnie nikomu to nie przeszka
dzało, bo każdy z nas wracał zado
wolony i już wtedy cieszyliśmy się 
na następny dzień. Każdy zwiedza
ny obiekt sprawiał wrocławianom 
masę radości.

Nasi goście ciekawili się nie tyl
ko historią i kulturą Litwy, ale rów
nież panującymi tu stosunkami 
międzyludzkimi i międzyjęzykowy- 
mi oraz wzajemnym wpływem tych

Eks-prezydent jako przykład in
westycji, uwarunkowanych człon
kostwem NATO, wskazał Polskę, co 
lubią robić i nasi liderzy AWPL. 
Przy bliższej znajomości z faktami, 
okazuje się, że tzw. boom inwesty
cyjny w Polsce opiera się na wyku
pywaniu w tym kraju istniejących 
już obiektów, a nie na tworzeniu 
nowych. Dlatego też Polska boryka 
się z 15-procentowym bezrobo
ciem, które grozi zawaleniem się 
władzy AWS? To samo mamy na Li
twie, gdzie powstał tylko jeden no
wy obiekt (wytwórnia papiero
sów), natomiast podać jako przy
kład „Williamsa” i „Telecomu” nie 
odważy się dzisiaj nikt (oprócz fa
natyków typu Landsbergisa).

We wszystkich wystąpieniach 
na temat bezpieczeństwa przewija 
się motyw Rosji, według recepty 
dziadka p. Z. Siemienowicza, który 
twierdził, że „jeśli spotkasz Rosjani
na, to pal mu w łeb, inaczej on 
strzeli ci w plecy”. Natomiast sekre
tarz generalny NATO Robertson 
twierdzi, że NATO nie dostrzega 
żadnego niebezpieczeństwa ze 
strony Rosji. Więc kto tutaj kłamie?

Jerzy Choroszewski

ba stosować drobne, jednak trafnie 
dobrane rekwizyty. Improwizacje 
ruchowe pozwalają dzieciom prze
niknąć do struktury całego utworu. 
Nie da się opisać wszystkich szcze
gółów, ale jakże jest to nowe, nie
znane i interesujące!

Marzę o tym, by na zaproszenie 
"Macierzy Szkolnej" mgr Anna Pio
trowska przyjechała na Litwę, by 
wysłuchać jej wykładów mogli 
wszyscy chętni nauczyciele klas 
początkowych.

Za cały bagaż wiedzy, możli
wość dokształcania się w języku oj
czystym, za pomoc nauczycielom 
wykładającym na Litwie.serdeczne 
podziękowania chciałabym przeka
zać organizatorom warsztatów 
w Lublinie — Joannie Wójtowicz 
i Jackowi Szpunarowi, Kazimierzo
wi Daczće oraz Stowarzyszeniu 
„Macierz Szkolna”.

Halina Anuszkiewicz 
nauczycielka klas początkowych ze 

szkoły polskiej w Landwarowie

języków na siebie. Razem ze stu
dentami przybyła tu jako ich opie
kunka dr Walentyna Wnuk i prof. 
Aleksander Srebrakowski, który 
przedstawił tu swoją książkę pt. 
„Polacy w Litewskiej SRR”.

Po dwóch wspólnie spędzo
nych tygodniach żegnaliśmy się ze 
smutkiem na twarzach i w sercach. 
Niejednemu też łezka zabłyszczała 
w oku. Obiecaliśmy do siebie pi
sać. Teraz mamy tylko nadzieję, że 
jeszcze spotkamy się w następnym 
roku.

Mirosława Bartoszewicz
WUP SF Ik. 

członkini SA
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Kandydaci na prezydenta             —— ...................... ............... ....

Nie poradzą z Łukaszenką

za

Pięciu na jednego tak można 
określić umowę opozycyjnych kan
dydatów na prezydenta Białorusi 
o współpracy podczas kampanii wy
borczej. Ich działania mają dopro
wadzić do zmiany na stanowisku 
prezydenta politycznych zmian 
w kraju.

O swoich planach pięciu opo
zycyjnych polityków poinformowa
ło dziennikarzy wczoraj. Do zawią
zanego w ostatnich dniach przy
mierza należą Michaił Czyhir - by
ły premier białoruskiego rządu, 
Uładzimir Hanczaryk — szef oficjal
nej Federacji Związków Zawodo
wych, Siamion Domasz — były gro
dzieński gubernator oraz działacz 
organizacji pozarządowych, Paweł 
Kazłouski — były minister obrony 
narodowej oraz Siarhiej Kalakin - 
lider Partii Komunistów Białorusi.

"Jeden z nas na pewno zostanie 
prezydentem" — oświadczył buń
czucznie szef białoruskich komuni
stów. Opozycjoniści nie wyklucza
ją, że władze zechcą wpłynąć na 
wyniki wyborów. Ten, który zosta
nie wpisany na listę kandydatów, 
otrzyma pełne wsparcie pozosta
łych i zebrane glosy poparcia wy
borców.

Szanse dla jednego

Na wypadek wejścia do wybor
czego wyścigu więcej niż jednego 
opozycyjnego kandydata, zostanie 
wypracowany mechanizm wyboru 
tego, który będzie mieć największe 
szanse na pokonanie obecnego 
prezydenta Aleksandra Łukaszenki.

Zakończył się II Zjazd Polonii i Polaków z zagranicy   -----------------—  

"Ciekawe i udane spotkanie"
Powodzenie Zjazdu

-ff.'

Na II Zjazd Polonii i Polaków z za
granicy stawiło się ponad 300 delega
tów z 56 krajów. Litewska delegacja li
czyła 20 osób.

— Atmosfera zjazdu była robocza, 
ale całkiem przyjazna — tak jak w do
mu rodzinnym — powiedział „Kuriero
wi” Józef Kwiatkowski, delegat na II 
Zjazd Polonii, prezes Stowarzyszenia 
Nauczycieli Szkół Polskich na Litwie 
„Macierz Polska”.

Dużo uwagi na Zjeździe poświę
cano zachowaniu polskiego dziedzictwa kulturalnego na świecie.

Podstawowym jednak tematem, który podejmowali wszyscy uczestnicy 
forum, zdaniem Kwiatkowskiego, było „co znaczy polskość u progu XXI 
wieku”.

— Zjazd był zdania — podkreślił Kwiatkowski, — że w zachowaniu pol
skości największą rolę odgrywa rozwój oświaty i edukacji polonijnej: na
uczania języka polskiego i historii Polski w szerokim pojęciu tego słowa - 
nie tylko w zakresie szkoły średniej, ale też na poziomie szkół wyższych.

Prezes „Macierzy Szkolnej” powiedział, że dużo także mówiono o sytu
acji Polaków na Wschodzie. Delegaci byli zdania, że Polaków z byłych kra
jów azjatyckiej części ZSRR w pierwszą kolej powinna dotyczyć repatriacja. 
Nie poddawano w wątpliwość i konieczności uchwalenia Karty Polaka,

Na II Zjeździe Polonii w gronie referentów z całego świata wystąpili też 
przedstawiciele Polaków z Litwy. Byli to: dr Józef Szostakowski — referat 
o prasie polskiej i polonistka szkoły Jana Pawła Ił Czesława Osipowicz — 
o szkolnictwie polskim.

U

Polonia zapowiada utworzenie 
organizacji, która będzie "mówić 
jednym głosem" w sprawach całej 
Polonii rozproszonej po świecie. 
W Krakowie zakończył się w środę 
wieczorem II Zjazd Polonii i Pola
ków z zagranicy.

Uczestnicząca w uroczystości 
marszałek Senatu Alicja Grześko
wiak ogłosiła 2 maja Dniem Polonii 
i Polaków za Granicą.

W krakowskim Teatrze im. Juliu
sza Słowackiego przedstawiono

"Piątka" stawia sobie za zadanie 
przede wszystkim wyprowadzenie 
Białorusi z kryzysu. Wykorzystane 
ma zostać w tym celu geopolitycz
ne położenie kraju. "Chcemy by 
Białoruś stała się pomostem mię
dzy Wschodem i Zachodem" — za
powiedział generał Kazłouski.

"W ciągu dwóch miesięcy od 
wyboru jednego z nas na prezyden
ta, wyprowadzimy kraj z międzyna
rodowej izolacji" - doda! ekspre- 
mier Czyhir. Kandydaci są gotowi 
przystąpić do Unii Europejskiej 
a nawet NATO. Wszystko jednak, 
jak mówią, zależeć będzie od zain
teresowania wspomnianych organi
zacji. Zdaniem wszystkich kandyda
tów, nie oznacza to porzucenia 
przez nowe władze idei integracji 
Białorusi z Rosją.

"Mówić jednak można wyłącz
nie o gospodarczej integracji. 
Wszyscy opowiadamy się za związ
kiem z tym krajem, ale na zasadzie 
współpracy równoprawnych part
nerów" — podkreślił Siamion Do
masz.

Karykatura integracji

"Piątka" jest zresztą zdania, że 
prowadzona od sześciu lat przez 
prezydenta Łukaszenkę polityka 
zbliżenia z Moskwą była i pozostaje 
karykaturą integracji. A to dlatego, 
że przyświecały jej wyłącznie oso
biste korzyści prezydenta i jego 
otoczenia, a nie interes narodowy. 
"Jeśli posłuchać tego, co mówi się 
w Moskwie i w Mińsku o kierun
kach rozwoju gospodarczego oby- 

uchwaly Zjazdu. Jedna z najważ
niejszych dotyczy powołania Rady 
Polonii Świata w nowej formule. Ma 
ona występować w imieniu wszyst-

organizacji polonijnych.kich
Uczestnicy obrad zapewniali, że 
Rada będzie reprezentowała jedno, 
wspólne stanowisko w sprawach 
Polaków rozproszonych po świe
cie.

Zjazd postanowił też, że kolejne 
spotkania Polonii i Polaków zza gra
nicy będą się odbywać co pięć lat. 

dwu krajów, to okaże się, że Biało
ruś i Rosja idą w przeciwnych kie
runkach" — dodał Czyhir.

Zapewnienie godnego życia

Opozycjoniści zapowiadają
przyciągnięcie zagranicznych inwe
storów, rozwijanie wszelkich form 
własności, zapewnienie godnego 
życia wszystkim obywatelom, 
zwłaszcza emerytom, inwalidom, 
studentom i ofiarom awarii w Czar
nobylu.

Zamierzają popierać ochronę 
zdrowia, kulturę a także chronić 
prawa i wolności walczyć z prze
stępczością, korupcją, prześlado
waniem politycznych przeciwni
ków i postawić przed sądem ludzi 
odpowiedzialnych za zniknięcia 
znanych opozycjonistów.

Dziennikarze zwrócili opozycjo
nistom uwagę, że z podobnymi ha
słami wystąpi zapewne również 
obecny prezydent. Piątka obiecała, 
że w ich wypadku nie skończy się 
na słowach. W tym celu wybrany 
przez nich kandydat na prezydenta 
przeprowadzi głęboką reformę pra
wodawstwa, włącznie ze skasowa
niem ustaw i dekretów, przyjętych 
z naruszeniem prawa.

Nowa Konstytucja

Wszyscy kandydaci zgadzają 
się, że Białorusi potrzebna jest no
wa Konstytucja. Poprzednie z 1994 
r. i zmieniona w wyniku kontrolo
wanego przez Łukaszenkę referen
dum z 1996 r. nie odpowiadają, ich

"Cieszę się z powodzenia zjazdu, 
bo przecież niektóre wpływowe koła 
w kraju dążyły do bojkotu i zmargi
nalizowania waszego zgromadzenia. 
Ubolewam, że krajowe media dość 
skromnie i dość jednostronnie rela
cjonowały obrady zjazdu" — mówiła 
Grześkowiak. Podsumowując zjazd 
prezes Kongresu Polonii Amerykań
skiej Edward Moskal, powiedział, że 
"było to bardzo ciekawe i bardzo 
udane spotkanie".

"Istniały próby ze strony pew
nych sił politycznych, służących im 
mediów, pewnych gazet i progra
mów telewizyjnych odwrócenia u- 
wagi od meritum zjazdu. Jestem rad, 
że zakończyły się one pełnym niepo
wodzeniem" — podkreślał Moskal.

Prośba o błogosławieństwo

Przedstawiciele Zjazdu wystoso
wali list do papieża Jana Pawła II, 
w którym proszą o "apostolskie bło
gosławieństwo" dla "swoich wysił
ków zachowania poza krajem ojczy
stym tradycji i chrześcijańskiego 
dziedzictwa duchowego". Uczestni
cy Zjazdu postulowali, by w ustawie 
o obywatelstwie polskim znalazł się 
zapis umożliwiający posiadanie po
dwójnego obywatelstwa; polskiego 
oraz kraju, w którym się osiedlili. 
Dzięki temu mogliby bez przeszkód 
przekraczać granicę Polski. Apelo
wali także o uproszczenie formalno
ści repatriacyjnych, zakończenie 
prac nad ostateczną wersją Karty Po
laka i podjęcie decyzji o nadaniu

pięciu kandydatów może zdobyć (razem) 15 proc, głosów wyborców. “Baćka" Aleksandr—
sam jeden — dwa razy tyle 

zdaniem, potrzebom współczesne
go państwa.

"Potrzebna jest "umowa konsty
tucyjna" wszystkich sił społecznych 
i politycznych do czasu opracowa
nia i przyjęcia nowej ustawy zasad
niczej. Nowy prezydent powinien 
np. podpisać memorandum, że po
wstrzyma się od wydawania dekre
tów z mocą ustawy (obecna Kon
stytucja daje prezydentowi takie 
prawo)" — uważa Domasz.

"Piątka" opowiada się też za po
zostawieniem dwóch języków pań
stwowych — białoruskiego i rosyj
skiego (po ogłoszeniu przez Biało
ruś niepodległości w 1991 r. obo
wiązywał tylko białoruski). Ma się 
jednak skończyć, obserwowane za 
rządów Łukaszenki, marginalizacja 

obywatelstwa osobom polskiego po
chodzenia ze Wschodu. Uczestnicy 
zjazdu apelowali m. in., by polskie 
władze, organizacje polonijne i orga
nizacje zajmujące się promocją Pol
ski na świecie, reagowały w sposób 
zdecydowany na wszelkie przejawy 
"polonofobii" - oszczerstwa i szko
dliwe stereotypy o Polakach.

Środki na prasę

Apelowano też do instytucji 
kraju o dofinansowanie niezależ-

nej prasy polonijnej, pomoc tech
niczną i szkolenia dla dziennikarzy. 
Zdaniem przedstawicieli Polonii, po
trzebne jest wsparcie dla organizacji 
polonijnych na realizację programów 
radiowych i telewizyjnych. Zdaniem 
uczestników, oburzające jest odda
nie w ajencję transmisji programów
TV Polonia niesprawdzonym firmom 
prywatnym. Przez to docierają one 
do mniejszej liczby odbiorców m.in. 
z powodu wygórowanej ceny abona
mentu. Polonia chcialaby również, 
aby polskie władze podjęły inicjaty
wy dyplomatyczne i kulturalne, 
w celu promowania najlepszych pol
skich osiągnięć, a senaty szkól wyż
szych w Polsce utworzyły katedry 
wiedzy o Polonii. Zjazd chciałby też 
wprowadzenia do polskich szkól za
jęć z "wiedzy o Polonii".

Delegaci byli rozczarowani rela
cjami z obrad w polskich mediach. 
"Ubolewamy, że relacje ze Zjazdu 
zdominowane zostały przez poszuki
wanie sensacji i jednokierunkowość 
zainteresowań mediów" - napisali 
w oświadczeniu.

Al

Fot. EPA-ELTA 

języka białoruskiego i białoruskiej 
kultury obiecują opozycjoniści.

Na pytanie co stanie się z Luka; 
szenką w wypadku wygranej jedne
go z jego przeciwników, Michaił 
Czyhir odpowiedział: "Będzie żyć!". 
Jego słowom towarzyszył wybuch 
gromkiego śmiechu.

"Zgodnie z prawami obowiązu
jącymi w naszym kraju. Jeśli okaże 
się, że jest winny jakichś prze
stępstw stanie przed sądem" — po
wiedział były premier.

Warto dodać, że według badań 
opinii społecznej, piątka opozycyj
nych kandydatów cieszy się wspól
nie piętnastoprocentowym popar
ciem wyborców. Sondaże popular
ności Łukaszenki wskazują od 30 
do 40 proc, poparcia elektoratu.

Strajk pilotów Lufthansy —

Podnieść marki
Piloci niemieckich linii lotni

czych Lufthansa opowiedzieli się we 
wczorajszym losowaniu za rozpo
częciem strajku, aby wymusić pod
wyżki {dac - poinformował związek 
zawodowy pilotów Cockpit

Za strajkiem głosowało 96,2 
proc, spośród 4200 członków związ
ku. Pierwsza przerwa w pracy pilo
tów zacznie się w czwartek o półno
cy i potrwa do dzisiejszego połu
dnia.

Piloci domagają się podwyżki 
płac o 30-35 proc., częściowo jako 
rekompensatę za zbyt niskie — ich 
zdaniem - podwyżki płac w pierw
szej połowie lat 90., kiedy ograniczo
no budżet linii lotniczych. Lufthansa 
zaproponowała 10-16,7-procento- 
wą podwyżkę. Drugi pilot w pierw
szym roku pracy w Lufthansie zara
bia ok. 106 tys. marek rocznie brut
to. Związki zawodowe domagają się 
dla tej grupy 135 tys. marek rocznie 
przy zwiększeniu miesięcznego cza
su wkokpicie z 78 do 85 godzin.

Zarobki kapitana Lufthansy 
z 25-letnim stażem pracy wynoszą 
obecnie 325 800 marek rocznie brut
to; związek zawodowy pilotów do
maga się 477 tys. marek. W porów
naniu z innymi renomowanymi li
niami lotniczymi, kapitanowie Lu
fthansy z 15—letnim stażem pracy 
znajdują się pod względem zarob
ków na czwartym miejscu, a kapita
nowie z 25-letnim stażem - na szó- 

- stym miejscu. Ostatni, jednodniowy 
strajk w Luftahansie pod koniec 
marca spowodował wstrzymanie 
116 lotów i uziemił na-niemieckich 
lotniskach prawie 10 tys. pasażerów.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował Paweł Kobak
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Sprintem
• Gianluca Yialli, były piłkarz 

reprezentacji Włoch, został mene
dżerem czołowego pierwszoligo
wego klubu angielskiego Watford. 
36—letni Yialli zastąpi w Watford 
Grahama Taylora, który kończy 
pracę w tym klubie z końcem 
obecnego sezonu. Wcześniej, do 
września 2000 roku, Yialli praco
wał jako menedżer i grał w zespo
le Chelsea Londyn,

• Włoski klub Kinder Bologna 
odniósł drugie zwycięstwo w fina
le Euroligi koszykarzy, pokonując 
na wyjeździe hiszpański Taugres 
Yitoria 80:60 i prowadzi w rywali
zacji 2:1. Kolejne spotkanie odbę
dzie się dzisiaj także w Hiszpanii. 
Rywalizacja trwa do trzech zwy
cięstw.

• Bośnia i Hercegowina prze
grała z Portugalią 1:3 (22:25,23:25, 
25:20, 19:25) w eliminacyjnym 
meczu grupy czwartej mistrzostw 
Europy siatkarzy. Z grupy czwartej 
awans zapewniła sobie praktycz
nie Słowenia, która w czterech 
spotkaniach odniosła cztery zwy
cięstwa.

• Jeden z najbardziej utytuło
wanych olimpijczyków brytyj
skich, Steven Redgrave otrzymał 
tytuł szlachecki. We wtorek, w Pa
łacu Buckingham, został miano
wany przez królową Elżbietę 11 pa
rem Anglii. 39—letni Redgrave 
zdobywał olimpijskie złoto na pię
ciu kolejnych igrzyskach (Los An
geles - 1984, Seul - 1988, Barce
lona — 1992, Atlanta — 1996 i Syd
ney — 2000). W październiku 2000 
roku — zaraz po igrzyskach w Syd
ney — zakończył karierę.

• Hiszpański kolarz Igor Flo
res z grupy Euskaltel Euskadi wy
grał 4. i ostatni etap 41. wyścigu 
Yuelta Rioja, długości 156 km wo
kół Logrono. W klasyfikacji koń
cowej zwyciężył jego rodak Ce
sar Solaun (iBanesto.com). Kla
syfikacja końcowa: 1. Cesar So
laun (Hiszpania/iBanesto.com), 
2. Aitor Kintana (Hiszpania/Jazz- 
tel—Costa), 3. Jose Maria Jime- 
nez (Hiszpania/iBanesto.com), 
4. Juan Carlos Dominguez (Hisz
pania/iBanesto.com), 5. Carlos 
Torrent (Hiszpania/Jazztel-Costa 
Almeria)

• Szwajcar Marcus Zberg 
z grupy Telekom zwyciężył w jed
noetapowym 40. wyścigu Hennin- 
gerTurm długości 206 km. Na fini
szu wyprzedził Włocha Davide 
Rebellina, z którym zainicjował 
ucieczkę na 66 km przed metą. 
Pięć sekund za tymi kolarzami li
nię mety przejechał Belg Kurt van 
den Wauwer. Także we wtorek na 
tej trasie, jednak skróconej do 167 
km, rywalizowali kolarze w Pu
charze Świata do lat 23. Pierwsze 
dwa miejsca zajęli Niemcy: David 
Kopp i Dirk Reichl, który dojechał 
na metą 13 sekund za zwycięzcą. 
Trzeci był Austriak Christian Pfan- 
nberger ze stratą 20 s.

• Manchester United podpisał 
umowę z 12—letnim Danielem Ro- 
we. Były klub chłopca może na 
tym kontrakcie zarobić blisko 200 
tysięcy dolarów. Warunkiem są 
występy chłopca w pierwszym 
składzie United. Rowe związany 
był do tej pory z pierwszoligo
wym klubem Preston, gdzie grał

Jutro wystartuje rajd „Yilnius 2001”-.....................................

O puchar mera

'W;$

Saulius Girdauskas będzie bronić tytutu, a konkurencję będzie miał sporą

łłO

w drużynie do lat 13. Angielskie
kluby starają się wiązać ze sobą 
jak najmłodszych, obiecujących 
piłkarzy.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował

Andrzej Łakis

(Dokończenie ze str. 1)
Około 30 kierowców rywalizo

wać będzie w grupach A, N, WRC 
oraz narodowych R, S. Jak zaznaczył 
prezydent klubu samochodowego 
na Litwie, znany w przeszłości rajdo
wiec — Stasys Brundza, rajd ma sta
tus międzynarodowego i jest włą
czony w kalendarz imprez FIA. 
W przyszłości organizatorzy mają 
nadzieję, że rajd wileński będzie jed
nym z etapów Mistrzostw Europy.

tam treningi, co znacznie niszczy 
nawierzchnię. Organizatorzy jed
nak z dumą zaznaczyli, że dróg raj
du nie odnaleziono i wszystkie eki
py będą mieć na starcie równe 
szanse.

Fot. ELTA

8.00, a pierwszy samochód wystar
tuje równo o godz. 9.

Andrzej Łakis

lOdcinki specjalne rajdu ;

???.
„Yilnius 2001

Sponsorzy oraz 
bezpieczeństwo

Runda pierwsza

Ponad 300 kilometrów 
w ciągu jednego dnia

Międzynarodowy rajd „Yilnius 
2001” odbędzie się w sobotę 5 ma
ja i trwać będzie 1 dzień. Odcinki 
specjalne przebiegać będą droga
mi wileńskiego i molackiego rejo
nów. Ogólna długość rajdu 321,72 
km, w tym 177,65 km odcinków 
specjalnych. Zawody odbędą się 
w dwóch rundach, ogólna zaś licz
ba odcinków specjalnych wynosi 
16. Niektóre z nich sportowcy poko
nają dwukrotnie, a nawet trzykrot
nie. Jest to bardzo wygodnie dla wi
dzów, którzy będą mogli szybko 
podróżować z jednego odcinka 
specjalnego do drugiego. Jak twier
dzą zawodnicy, jazda jest o wiele 
przyjemniejsza, gdy wielu kibiców 
dopinguje ich. Dokładny opis trasy 
organizatorzy trzymają w tajemnicy 
do ostatniej chwili, gdyż jak się wy^ 
jaśniło, próbowano już 'odnaleźć 
drogi, po których będą przebiegać 
odcinki specjalne i przeprowadzić

Takie zawody jak rajd „Yilnius 
2001” nie mogłyby się odbyć bez 
solidnego wsparcia sponsorów. 
Prezydent litewskiego klubu samo
chodowego Stasys Brundza cieszy 
się, że już od dawna okazuje zainte
resowanie dla sportu samochodo
wego na Litwie firma „Hanza lizin- 
gas”, która jest generalnym sponso
rem rajdu. Rajd wspierają także 
„Paroc”, „Siemens” oraz „Linava”.

Ze stałych współpracowników 
rajdów należy wyróżnić też ludzi, 
którzy dbają o bezpieczeństwo 
uczestników oraz widzów. Są to Mi
nisterstwo Ochrony Kraju oraz Mini
sterstwo Spraw Wewnętrznych. Wie
le pracy w dzień rajdu wykonuje 
również policja drogowa, która dba 
o to, by w czas zostały zamknięte 
drogi, przez które przebiegać będą 
odcinki specjalne, i żeby na trasie 
nieoczekiwanie nie pojawiła się 
przeszkoda, gdyż może to doprowa
dzić to tragicznych skutków.

Miejscowość
1. Gudele (Gudeliai)
2. Zameczek (Pilaite)
3. Gudele (Gudeliai)
4. Zameczek (Pilaite)
5. Zujuny (Zujunai)
6. Skaudliszki 
(SkauduliSkes)
7. Skaudliszki
(SkauduliSkes)

Druga runda

8. Bijutiszki (BijutiSkis)
9. Dubinki (Dubingiai)
10. Jęczmieniszki 

(EitminiSkes)
11. Bijutiszki (BijutiSkis)
12. Dubinki (Dubingiai)
13. Jęczmieniszki 

(EitminiSkes)
14. Bijutiszki (BijutiSkis)
15. Dubinki (Dubingiai)
16. Jęczmieniszki 

(EitminiSkes)

Rozkład jazdy

Oficjalne otwarcie rajdu nastąpi 
na Placu Ratuszowym o godzinie

Półfinał piłkarskiej Ligi Mistrzów-------------------------------

Sytuacji wiele, bramki żadnej
Pierwsze spotkanie pomiędzy 

Leeds i Yałencią obfitowało w inte
resujące sytuacje podbramkowe. 
Obie drużyny stworzyły wiele oka
zji do zdobycia gola.

Kilkakrotnie bramkarzy wyrę
czały poprzeczki. Tempo spotkania 
było szybkie, piłkarze Leeds starali 
się atakować, a Yalencii — agresyw
nie bronić. Zażarta walka toczyła 
się w środku pola.

Na początku spotkania to go
ście byli bliscy objęcia prowadze
nia. W 12. minucie Carew był bliski 
pokonania Martyna strzałem "noży
cami" (po podaniu Sancheza). Pięć 
minut później piłka po uderzeniu 
głową Mendiety trafiła w poprzecz
kę bramki Leeds. Kilkadziesiąt se-

kund później pierwszą groźną sytu
ację stworzyli gospodarze. Strzał 
Bowyera z woleja był jednak mini
malnie niecelny. W 40. minuty 
w jeszcze lepszej sytuacji znalazł 
się Smith, który jednak nie trafił.
strzałem głową, do 
z dwóch metrów.

bramki,

Siedem minut po zmianie stron 
Canizares z najwyższym trudem 
obronił strzał głową Matteo. Kolej
ną dogodną sytuacje piłkarze Le
eds stworzyli w 70. minucie, jednak 
Bowyer w zamieszaniu podbramko
wym nie trafił do bramki.

Niewiele brakowało, by tuż 
przed zakończeniem spotkania

start
9.15
9.33
10.01
10.24
10.47

11.10

11.43

13.50
14.13

14.54
15.24
15.47

16.25
16.58
17.21

17.59

Podsumowanie wyników oraz 
oficjalne zakończenie rajdu - 
na Placu Ratuszowym o godzi
nie 19.15.

nand, który wybił piłkę z pustej 
bramki po strzale Yincente, wpro
wadzonego chwilę wcześniej na 
boisko.

Leeds United - CF Yalencia 0:0.
Widzów 36437. Sędziował Włoch 

Pierluigi Collina.
Leeds United: Nigel Martyn, 

Danny Mills, Rio Ferdinand, Domi
nie Matteo, łan Hartę, Lee Bowyer, 
Dauid Batty, Oliuier Dacourt, Harry 
Kewell, Mark Viduka, Alan Smith.

Yalencia: Santiago Canizares, 
Maurieło Pellegrino, Roberto Ayala, 
Amadeo Carboni, Jocelyn Anglo- 
ma, Gaizka Mendieta, Dauid Albel- 
da, Ruben Baraja, Juan Sanchez

Hokejowe MŚ --------------

Walka na lodzie
Dwanaście drużyn przystąpi 

w drugiej rundzie do rywalizacji 
o medale 65. mistrzostw świata 
w hokeju na lodzie. Cztery grać bę
dą w grupie spadkowej.

Drużyny, które zakwalifikowały 
się do 1/8 finału zostały podzielone 
na dwie grupy. Grupę E - mecze 
odbywać się będą w Hanowerze — 
tworzą Czechy. Niemcy. Szwajcaria. 
Kanada, Rosja i Włochy; grupę F, 
w Kolonii: Finlandia, Słowacja, Au
stria, Szwecja, USA i Ukraina.

Zespoły grupy G (spadkowej) 
występować będą w Norymberdze. 
W tej grupie znalazły się - Białoruś, 
Japonia, Norwegia i Łotwa. 
Z czwórki tej o byt w gronie najlep
szych drużyn świata mogą być spo
kojni Japończycy — na mocy umo
wy z IIHF grać będą automatycznie 
w mistrzostwach świata do 2005 ro
ku.

Z grupy G do dywizji 1 spadną 
dwa najgorsze zespoły (nie licząc 
Japonii). W ich miejsce w przyszło
rocznych mistrzostwach świata 
w Szwecji wystąpią; Polska i Słowe
nia, zwycięzcy tegorocznej rywali
zacji w dywizji 1.

W grupach E i F liczyć się będą 
wyniki uzyskane przez drużyny gra
jące z sobą w pierwszej rundzie. 
Natomiast zespoły grupy G rozpo
czynają rywalizację od zerowego 
dorobku punktowego. Grać będą 
według systemu: każdy z każdym

Największe zainteresowanie 
wzbudził mecz hokeistów Kanady 
i Rosji. 21—krotni mistrzowie świata 
stosunkowo szybko rozstrzygnęli 
mecz na swoją korzyść. Po kwa
dransie prowadzili już 3:0. Rosjanie 
zdobyli pierwszą bramkę w 15 mi
nucie drugiej tercji. Pierwszy od 
czterech lat mecz tych drużyn Ka
nadyjczycy ostatecznie wygrali 5:1.

W dwóch spotkaniach ważyły 
się losy czterech drużyn. Austria 
pokonała Japonię 3:2 i zapewniła 
sobie miejsce wśród dwunastu czo
łowych drużyn MŚ. Natomiast Ukra
ina zwyciężyła Łotwę 4:2, ale by 
grać w "wyższej" grupie musiała li
czyć co najmniej na remis hoke
istów USA w meczu ze Szwecją. Wy
nik remisowy — 2:2 — padł w tym 
spotkaniu i Łotysze będą musieli się 
chronić przed degradacją do dywi
zji 1. Jedna bramka zadecydowała 
o awansie do 1/8 finału hokeistów 
Włoch, w rywalizacji z Norwegami. 
Mecz tych drużyn zakończył się re
misem 4:4, pozostałe spotkania 
w grupie oba zespoły przegrały. Ma
jąc jeden zdobyty punkt Włosi legi
tymowali się bilansem bramek; 5- 
14, Norwegowie, także przy jednym 
punkcie, mieli różnicę bramek: 4— 
13. Jedna więcej zdobyta bramka 
zadecydowała (przy równej różni
cy) o awansie Włochów. Dzisiaj ry
walizacja zostanie wznowiona sze
ścioma meczami.

GrupaE

1. Kanada
2. Czechy 

Niemcy
4. Rosja
5. Szwajcaria
6. Włochy

M
2
2
2
2
2
2

Br.
8-2
5-3
5-3
8-5
2-6
1-10

Pkt
4
3
3
2
0
0

zwycięskiego gola -zdo^da—Valen-—ęSó^latko Zahovic),-Kily Gonzgjez
cia. Gospodarzy uratował Ferdi- (90 Vincente}, John Carew.

Grupa F

1. Finlandia
2. Szwecja
3. USA
4. Słowacja
5. Ukraina

- -47Ttestria^

2
2
2
2

2

10-3 
7-2
8-5

4
3
3

7-5 2
3-11
1-10

0
0

iBanesto.com
Hiszpania/iBanesto.com
Hiszpania/iBanesto.com
Hiszpania/iBanesto.com
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6.00 Dzień dobry

7.40 Prosto i jasno
7.50 S. „Okres przemian”

8.15 Program dla dzieci

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Nowości Kościoła 

katolickiego
17.30 Świąteczne myśli

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości
18.10 Młode talenty
18.35 Mecz ćwierćfinału
.' mistrzostw LLK

20.15 Prosto i jasno

20.30 Panorama

20.55 Aktualny wywiad

21.05 Eurowizja

21.10 Ostatnie

; . .. skrzyżowanie
21.50 Pytanko
22.00 Sport

22.10 S. krym. „Kryminalna 
policja”

23.00 Wiadomości
23.05 Nasze miasteczka

»s< K

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu jest źle"
8.25 S. „Dziki księżyc”

9.15 S. „Miłosne 

/pocałunki”
10.05 Filmy anim.

- i' dla dzieci

10.50 Nos
11.35 Notatki gospodyni

12.05 Telepizza
12.30 Film lab. „Miody 

tygrys” -
Hongkong, 1980

14.25 S. „Tropikalny upal”
15.15 Filmy anim.

/ dla dzieci

16.05 S. „Bez domu 

jest źle”

16.35 S. „Miłosne 
. pocałunki”

17.25 A oto ja. Autoreklama
17.30 S. „Dziki księżyc”
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Arena

20.00 Wiadomości

. rowerowe

20.15 Komedia „Nagle 

. zmiany” — USA, 1990
21.55 A oto ja.

Autoreklama

22.00 Thriller „Skala 

Malholanda” 
- USA, 1996

0.05 Wiadomości

rowerowe

0.15 S. „Pretendent”

^^BTV

6.00 Program muz.
6.55 Tydzień
7.20 Twarze.

Intrygi. Pogłoski
7.35 Krwawa lala
7.45 Przekrój
8.00 S. „Flipper”
8.45 S. „Luz Maria”
9.35 S. „Przygody 

Normana”
10.00 S. „Waleria”
10.50 S. „Miłosne sidła”
11.35 S. krym. „Komandor”
12.25 S. „Gedimino 11”
13.20 Jak się czujecie?
13.50 Program muz.
14.50 Karuzela

KURIER
«nxttsKi,

15.50 S. „Flipper"
16.35 S. „Waleria"
17.30 S. „Przygody 
‘Normana"

17.55 S. „Luz Maria" 

18.45 Twarze.

T Intrygi. Pogłoski 
19.00 S. „Miłosne sidła" 

19.45 Dzisiaj

20.10 Corrida
21.10 S. krym. „Marosejka 

; 12" - Rosja, 2000
22.40 Krwawa fala

22.50 Horror „Mamusia" 

0.25 Twarze.
Intrygi. Pogłoski 

0.40 S. eroL „Intymne 

' •: spotkania"

9.50 Wiadomości (poi.)
10.00 Film fab. „Słomiany 

kapelusik” (2)
16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza”

17.55 Oferta
18.00 Świat kobiety

18.30 Puls Wilna

19.05 Wiadomości (poi.)
19.15 Przychodzimy
19.45 Studio prawnicze

20.15 Ziemia —

naszą troską
20.45 Oferta

21.00 Puls Wilna
21.35 Wiadomości (poi.)
21.45 Muzeum kina

22.15 Film fab. „Bliźnięta” 

- Rosja, 1945

6.10 Teleskop

6.25 Filmy anim.
: : dla dzieci

7.35 Sektor X

8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Obejmij mnie”

9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Słoneczny patrol”

10.45 Teleskop

11.15 Przepisy Roberta
11.20 TV „Lietuvos rytas”

12.05 Dramat „Zawile losy”

13.35 S. „Złota rączka”
14.00 S. „Biały parkan”
14.45 Filmy anim.

dla dzieci
15.40 S. „Słoneczny patrol”

16.25 S. „Uroczy i dzielni”

16.55 Przepisy Roberta

17.00 S. „Katalina
i Sebaskan”

17.50 S. „Obejmij mnie”

18.45 Wiadomości
19.10 Bez tabu
19.40 Telegra
19.45 Za rogiem.

Stare anegdoty

20.15 Komedia „Pułapka 
j na rodziców 111”

22.05 Wiadomości
22.15 Dramat

.Winterwiken”

- Szwecja, 1996 
0.05 ■ Dramat „A wtedy 

został sam" 
,-USA, 1994

8.00 , Z Wilna
8.20 Lekarz domowy
8.50 Litewskie lasy
9.20 Kanał muz.

10.10 Film anim.

10.50 Oj, mamo
11.40 Dzień po dniu
13.00 Z Moskwy

13.20 Dzień po dniu
14.00 Wiem wszystko
15.15 Kanał muz.
16 05 Model

16.40 Patrol drogowy

16.55 Muzyka
18.00 „Sicgodnia”

18.30 Z Wilna
18.55 Humor. AMBA-TV
19.30 „Niediela”
19.50 Telefon „Niedieli”
20.20 Aby Litwie

było lepiej

20.50 Film fab. „Mistrzowie 
pogróżek”
-USA, 1990

22.00 Z Wilna

22.20 Cd. filmu
23.00 Film fab. „Kochanka 

z kosmosu”
- USA, 1996

8.10 S. „Człowiek morza”
9.15 Puls Wilna

n
7.00 Wiadomości
7.15, S. „Powietrzne 

zamki"

8.15 / S. „Paryski 

antykwariusz”
9.20 S. dok. „Wszystkie 

/^/podróże

/ •, ekipy Cousteau"
9.45 - Historia 

pewnego arcydzieła
10.00 Wiadomości
13.20 Film fab. „Biały kieł"
15.00 S. „Powietrzne 

zamki"

16.00 Wiadomości

16.25 Po łaźni

17.00 Ratownicy

17.30 Smakowite historie
17.40 Pole cudów

18.45 Dobranoc, dzieci

19.00 Czas
19.40 Żegnaj, przyjacielu

21.55 Wiadomości

22.10 Realna muzyka
22.40 Thriller

„Testament 
Holkrofta”

OT

seriale
— teleturniej

12.10 Album

Mazowsza: Norwid
12.30 Kwadrans

na kawę

13.00 Wiadomości

13.10 S. „Złotopolscy”
13.35 Gość Jedynki

13.45 Znasz li ten kraj

— Recital Andrzeja 

Cierniewskiego
14.30 Kwadrat

15.05 Wiadomości

15.15 Dozwolone

od lat 40
16.05 Współcześni 

wojownicy
16.25 Pokaż, co potrafisz

— program 
dla młodych widzów

17.00 Teleezpress
17.20 Studio

wizyty Ojca Świętego

17.30 Transmisja pobytu
Papieża Jana
Pawia 11 na

Ateńskim Aeropagu
19.00 Wieści

polonijne
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości

19.55 Pogoda

19.58 Sport
20.00 S. „Twarze

i maski”
20.50 Hity satelity

21.05 Koncert Galowy
. „75-lecie

Polskiego Radia”
21.50 Wieczór

z Jagielskim
22.34 Panorama

22.55 Sport-telegram
23.00 Porozmawiajmy
24.00 S. „Pierwszy

krzyk”
0.30 Monitor

Wiadomości
1.00 Wieści

polonijne

23.00 Informacje 
i biznes informacje

23.20 Prognoza pogody

23.25 Polityczne
graffiti

23.40 Różowa 
landrynka

— tylko 

dla dorosłych

0.10 „Martwe zlo 2” 

— film

1.45 Playboy
2.40 Muzyka na bis

6.00 Wiadomości

6.30 Tysiąc i jeden dzień

6.45 Prawosławny 
kalendarz

6.50 Film anim.

7.15 S. „Marsz Tureckiego”
9.00 ; Wiadomości

9.30 S. „Santa Barbara”
15.00 Wiadomości
15.30 S. „Zrodzona 

■ przez rewolucję”
17.00 S. „Komisarz Rex”

. 18.00 Wiadomości

18.30 Z Moskwy
18.50 Telegra
19.55 Film lab.
, ; „Napiętnowani”
22.25 Film wojenny.

, „Zemsta”

TVPOLONIA

6.00 „Gdzie
■; jest generał?” 

— komedia
/ .wojen., 1964
7.30 II Zjazd Polonii

i Polaków z 

zagranicy
//■ - kronika 

745 j A to Polska 
właśnie

8.32 Wiadomości
8.40 S. „Złotopolscy”
9.05 S. „Trzy 

szalone zera”
9.30 „Druga młodość”

-dramat 1938 
10.55 Małe Formy 
;' ■ Wielkich Mistrzów 
11.10 Na wyciągnięcie

ręki — reportaż 
11.40 Kochamy polskie

POLSAT

6.00 Piosenka 

' na życzenie
7.00 S. anim. „Casper”

7.25 Polityczne

graffiti

7.40 S. przygód.
„Xena, wojownicza 
księżniczka"

8.35 S. sensac.
„Strażnik Teksasu” 

9.30 : S. „Misja w czasie” 
10.20 S. „Cud miłości” 

11.15 S. komed.
; „Słodka trucizna” 

12.05 S. komed.
„Przyjaciele” 

12.35 S. obycz.
„Adam i Ewa” 

13.05 Disco Polo Live 
14.05 Idź na całość 

15.00 S. „Pokempn” 

15.30 Informacje 
15.55 S. przygód.

„Słoneczny patrol” 
16.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu” 

17.45 S. „Cud miłości” 

18.40 Informacje

+ Kurier TV
19.20 S. „Zbuntowany 

Anioł”

20.15 S. obycz.

„Adam i Ewa” 
20.45 Dwa światy 
21.15 „Fala 98” 

- thriller
21.30 Losowanie 

LOTTO i 
Szczęśliwego 
Numerka

6.00 Teledyski

7.00 Odjazdowe 
kreskówki

9.25 Teleshopping
9.55 Śmiej

się razem 
z nami

10.25 „Izabella” 
— telenowela

11.15 „Perlą”

- telenowela
12.00 W akcji

— magazyn sensacji

12.25 Teleshopping

13.25 S. polic.
„Gliniarze 

na motorach"

14.20 „Izabella” 
— telenowela

15.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.35 S. polic. „Gliniarze 
na motorach”

18.30 W akcji — 
magazyn 

sensacji

19.00 S. med.

„Wzywam 
dr. Brucknera”

20.00 „Święty ładunek”

— film akcji
21.50 „Kruk”

— film akcji
23.40 S. med.

„Wzywam 
dr. Brucknera”

0.3Ó „Święty 

ładunek” 

— film akcji
2.05 „Kruk” 

— film akcji
3.40 Teleshopping

17.15 S. komed.
„Grace 
w opalach”

17.45 Dziennik
18.00 S. komed.

„Świat

według Kiepskich”
18.30 Dwa światy 

- reality show
19.00 S. sensac.

„Pacific Blue”

20.00 Podejdź no 

do płotu 
— talk show

21.00 S. sensac.
„Najemnicy”

22.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"
22.30 Dziennik i 

informacje sportowe
22.45 Serial
23.15 Dwa światy 

- reality show
24.00 S. dok. „Kaskaderzy 

z Hollywood”

1.00 „Najgroźniejsze 
morskie potwory” 
— film dok.

ggBi

ORT

19.40

Żegnaj, przyjacielu

4
6.00 Muzyczny VIP
7.00 Program rozryw.
7.30 Muzyczne listy
8.20 S. anim.

„Spiderman"

8.45 S. anim.
„Saber Rider”

9.15 , S. „Super Mario 
Brothers” 
— dla dzieci

9.45 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady”
10.15 Ś. komed. „Przygody 

rodziny Adamsów"
10.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
11.15 Dwa światy 

— reality show
11.30 S. krym.

.Mallock"

12.30 S. sensac.
„tziwca przygód" 

13.25 A kuku -
program rozryw.

13.55 Muzyczny V1P

14.45 Muzyczne listy

15.45 S. anim.
„Garlield"

16.15 S. anim.
„Spiderman”

16.45 S. komed.
„Jak dwie 

krople czekolady”

6.40 Zwierzęta świata 
7.10 S. obycz.

„Plebania”
7.35 „Królewna 

w oślej skórze” 
— film anim.

8.30 Wiadomości

8.40 Prognoza 

pogody
8.45 S. komed.

„Bob Morrison” 

9.30 Dzieci dzieciom 

9.45 „Staying Alive" 
— film muz.

11.20 „Nasza młodość, 
nasze Zrzeszenie” 
— dokument

12.25 75-lecie Polskiego 
Radia -

koncert galowy 

12.50 Premiery
— program muz. 

13.00 Wiadomości 

13.10 Sopot
Fesdwal 2000 

15.05 Wiadomości 

15.20 Randka 
w ciemno 

16.00 Rower Błażeja 

16.30 „Moda na sukces” 
— telenowela 

17.00 Teleezpress 
17.20 Studio wizyty

Ojca Świętego 

17.30 Papież

Jan Paweł 11 
na Ateńskim 
Aeropagu 

19.05 Wieczorynka 

19.30 Wiadomości, 
sport 
i prognoza 

pogody
20.10 „Adwokat 

zbrodni” 
— thriller

22.05 Majowa 

randka show
23.00 Monitor 

Wiadomości
23.30 Sportowy flesz 
23.40 „Ślicznotki”

; — film obycz.
1.25 Studio Sport
2.25 Premiery 

— program muz.
2.45 „Śmiertelna 

cisza”
— thriller

4.20 „Odlot” - 
komedia krym.

5.50 S. dok.
„Mityczne konie”

Film krym., Francja/Włochy 
1968, reż. Jean Erman, wyk. 
Alain Delon, Charles Bron- 
son.
Dwaj młodzi ludzie, doktor 
Dino i amerykański najem
nik Propp, zaprzyjaźnili się 
jeszcze w wojsku. 1 jak zwy
kle, po zakończeniu służby 
drogi dwóch przyjaciół roze
szły się. Przez dłuższy czas 
nic o sobie nie słyszeli. Pew
nego jednak razu doktor i na
jemnik spotkali się dzięki 
przypadkowi.

RTL7
21.50

Kruk

Film sensacyjny, USA 1997, 
reż. Russell Solberg, wyk. 
Burt Reynolds, Matt Batta- 
glia.
Jerry Katz „Kruk”, zasłużo
ny najemnik CIA i FBI, bierze 
udział w bardzo niebezpiecz
nej akcji w Bośni, mającej na 
celu zdobycie satelitarnego 
dekodera broni jądrowej. 
„Kruk” nie wie jednak, że 
jest tylko marionetką w rę-
kaeh
zwierzchników.

skorumpowanych

BTV
22.50

Mamusia

Horror, USA 1995, reż. Max 
Alan Collins, wyk. Patty 
McCormack, Jason Miller.
Na pierwszy rzut oka pani 
Sterling wygląda na przyzwo
itą i troskliwą mamę, tym
czasem jej troska o córkę Jes- 
sicę przekracza granice zdro
wego rozsądku. Sposoby wal
ki mamusi są szokujące.

LNK

If-^<

20.15

Nagle zmiany

Komedia, USA 1990, reż. Ho
ward Franklin, Bill Murray, 
wyk. Bill Murray, Geena Da- 
vis
Wesoła parka wraz z przyja
cielem postanawia dokonać 
skoku na bank. Plan rabunku 
doskonale się udał. Nieba
wem okazuje się jednak, że 
była to najłatwiejsza część 
planu. Teraz należy dojechać 
do lotniska. Prześladuje ich 
pech, jaki może się przytra
fić tylko w Nowym Jorku.

Ml.,

I
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^LRT
Magia sadu
Drogi. Samochody.
Ludzie
Telekatalog

Pierwszy 
śmiertelny grzech

Thriller, USA 1980, reż. Brian 
G. Hutton, wyk. Frank Sina
tra, Faye Dunawaye
Nowy Jork bulwersuje mor- 
derca-maniak. Inspektorowi 
Edwardowi do emerytury po
zostały liczone dni. Musi jed
nak zakończyć śledztwo, 
a tymczasem nie widać jego 
końca. Początek również jest 
bardzo mglisty. Trzeba do
kładnie zbadać każdy szcze
gół. Próbuje więc wyjaśnić, 
czy ofiary mają ze sobą coś 
wspólnego, a także, co znaczą 
brutalne metody mordercy?

TVPOLONIA
20.00

Misja specjalna

Komedia wojenna, Polska 
1987, reż. Janusz Rzeszow
ski, wyk. Krzysztof Kowalew
ski, Dorota Kamińska 
Akcja filmu rozgrywa się 
w Londynie w 1943 roku. Po
rucznik Romański — pseudo
nim „Meteor 6” — jest agen
tem polskiego wywiadu, cze
kającym na przerzut do oku
powanej Polski. Na lotnisku 
w okolicach Przemyśla, hitle
rowcy ukryli bowiem skrzy
nię z tajemniczym podarun
kiem dla Hitlera.

RTR

19.30

Rajskie jabłuszko

Koraedia, Rosja 1998, reż. Ro- 
raan Jerszow, wyk. Natalia 
Gundariewa, Oleg Jankowski 
Zwyciężczyni konkursu „Miss 
Bufet” — sympatyczna Asia — 
zatrudnia się jako kelnerka 
w Domu Przyjęć Wysokich Go
ści. W tym Domu są własne re
guły, których przestrzegania 
pilnuje dyrektorka Rimma Pie- 
trowna. Aby sprawdzić, jak 
sprosta tym wymaganiom no- 
wicjuszka, personel Domu 
z dyrektorką na czele robi 
sprawdzian inscenizuje przy
jazd wysokiego gościa...

TV3
22.05

Okrutna zdrada

Thriller, USA 1990, reż. Roger 
Young, wyk. Marę Winnin- 
gham, Peter Gallagher 
Film jest osnuty na auten
tycznych faktach. Jest to 
pierwsza sprawa prywatnego 
detektywa Kira Perls. Powin
na ona się zaprzyjaźnić z po
dejrzanym i zdobyć jego za
ufanie. T^raczasem staje się 
rzecz niezwykła. Morderca 
zakochuje się w niej.

9.00 Program dla dzieci
10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie

11.00 Przewodnik 
budownictwa

11.25 Zdrowie
11.50 Wieczory
12.10 Piłka nożna
12.35 Na jednym 

końcu haczyk
13.00 Wiadomości
13.05 Ostateczna granica
13.30 Na parapecie
14.00 Technologia i 

telekomunikacja
14.20 Ludzie, jak my
14.30 Film dok.
14.55 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.05 Przypływy i odpływy
17.00 Ćwierćfinał 

mistrzostw LLK. 
Podczas przerwy 
— Wiadomości

19.00 Dajmy czadu
20.00 Loteria
20.05 Prawdziwe historie
20.30 Panorama
20.55 Europejski zegar
21.10 Program muz.
22.00 Dramat psych. 

„Zagadka Knuta 
Hamsuna"
- Norwegia, 1997

23.50 Wiadomości
23.55 Okres twórczy

10.00 KibirVibir
11.00 Amerykańscy 

gladiatorzy
11.50 Mistrzostwa „Praid"
13.30 Samochody
14.00 Komedia „Zagraj 

jeszcze raz. Samie" 
- USA, 1972

15.40 S. hum. „Rodzina 
zastępcza"

16.10 S. „Luz Maria"
17.00 S. anim. dla dzieci
18.00 W sobotni wieczór
19.15 S. „Bardzo

tajny agent"
20.05 Thriller J2iemna 

historia" - USA, 1997 ,
21.55 Mistrzostwa „Praid"

23.35 S. erot. „Intymne
; spotkania’

0.05 Film fab.
„Nieposłuszna”

7.30

8.00

9.00

ABC zdrowia. 
Migrena 
Filmy anim. 
dla dzieci 
Poranne kolo

10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia. Astma 

oskrzelowa i palenie
11.30 Cztery kola
11.50 Z Hollywoodu
12.05 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. „Rodzinka 
Adamsów"

14.45 S. hum. „Przyjaciele"
15.00 S. „Różany dwór"
16.00 S. „Sąsiedzi"
16.30 Telepizza
17.00 S. „Kung Fu"
17.55 Zamek Takeszi
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama 

wiadomości 
międzynarodowych

19.25 Komedia „Fakultet” 
- USA, 1998

21.20 Telegra
21.35 Dzień Prasy
22.05 Thriller „Pierwszy 

śmiertelny grzech" 
-USA, 1980

24.00 Film dok. „Wydział

7.30 Teleshop
8.00 Filmy anim. 

dla dzieci
10.20 S. „Moje 

: rzekome życie”
11.10 S. „Blosoom”
11.35 Program 

Źukauskiene

12.00 Komedia „Rady dla 
; żonatego mężczyzny”

13.35 S. dok. „Podróż 
, na Amazonkę” 
14.30 Za rogiem.
ŚS ■; Stare anegdoty

14.55 S. „Oszołomieni 
miłością”

15.45 S. „Trzecia planeta 
od słońca”

16.15 S. „Ally McBeal”
17.05 Dramat „Nie bój 

się wilka” 
- USA, 1983

18.45 Wiadomości
19.05 Niech żyje król
19.35 Tydzień bez tabu
20.10 Komedia

„A co z Bobem?”
22.05 Thriller „Okrutna 

, zdrada” - USA, 1990
23.45 Film akcji

„Poker oszusta” 
;;:i-USA, 1997

1.20 Komedia „Pułapka 
na rodziców 111” 
- USA, 1989

11.30 Oferta
11.35 Film fab. „Bliźnięta” 

- Rosja, 1945
13.00 Paradygmat
13.30 Muzeum kina
14.00 Twój wychowanek
14.30 Oferta
14.35 Cicha sensacja
15.00 Gwóźdź
15.30 Turystyka
16.00 Filmy anim.
17.00 Komputerowe 

rozrywki
17.30 Historia 

podmoskiewskich 
dworów

18.00 Ziemia - naszą 
troską

18.30 Oferta
18.35 Poglądy od 

poniedziałku
. do piątku
19.30 Oaza
20.00 Wieczór humoru
20.35 Oferta
20.40 S. „Detektyw Zor”
21.40 Film lab.

„Nie strzelajcie 
do białych łabędzi” 
(1) - Rosja, 1980

1

1.00

7.25
8.20

zabójstw
— Los Angeles” , 
Film akcji „Czerwona 
lala” - USA, 1990

$BTV

8.00 Z Wilna
8.20 Budownictwo
8.50 Peters pop show
9.50 „Geras”
10.05 Ach, te dzieci
11.00 Z Moskwy
11.25 „Niediela”
11.45 Telefon „Niedieli”
12.15 Aby Litwie było lepiej
12.50 „Ja sama”
13.55 Patrol drogowy
14.20 Film fab. „Ujmijcie 
’ się za biednym 

huzarem" (1-2)
17.25 Litewskie lasy
18.00 „Siegodnia"
18.35 S. hum na obcych 

metrach 
kwadratowych

19.10 Film fab. „Prawowite 
małżeństwo” — Rosja

20.45 Film fab. „Cupido" 
- USA, 1996

22.40 Film fab.
„Zdrajczynie” 
- Meksyk, 1996

S. „Gedimino 11” 
Narodowe 
właściwości 
grzybobrania

ilyr

18.35 Karuzela
9.35 S. anim.

„Przygody Normana”

9.00 Dotyk
10.00 Wyspa „jabłka"
10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Cukrzyca—

j co należy wiedzieć

6.00
6.15
6.40
6.55
7.25
8.00
8.10
8.30
9.10

Wiadomości 
Sto procent 
Film anim.
S. „Alf"
Graj, harmonio 
Wiadomości 
Smak
Panorama śmiechu 
Film lab. „Znano ich 
tylko z widzenia"

10.55 Zdrowie
12.45 Historia pewnego 

arcydzieła
13.00 Wiadomości
13.10 S. „Chiński policjant”
14.05 Klub Disneya
14.35 Aby pamiętać
15.15 W świecie zwierząt
16.00 Wiadomości
17.05 Film fab. „Wszystko 

postawiono na kartę”
19.00 Czas
19.40 Komedia

„Zanim spałeś"
21.40 Film fab.

„Wielki Lebowski"

7.30 Wieści polonijne
7.45 . „Puchalszczyzna” 
Ż Cą - dok.
8.20 „Martwa natura 

z ptakiem”
: — film anim.

8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 Ziarno
9.10 Budujemy mosty
9.35 S. „Twarze 

i maski”
10.35 „Cny język Polaków” 

— film dok.
11.10 „Klan”
ś — telenowela
12.25 „Kultura 

duchowa 

narodu” - film dok.
13.05 Podróże 

kulinarne 
Roberta 
Maklowicza

13.30 S. „Klasa 
na obcasach”

14.00 Człowiek, który nie 
zaznał wielkiego 
świata

14.30 Kocham Polskę
15.00 S. anim. „Babar”
15.25 Sensacje

XX wieku
15.50 Ludzie listy piszą
16.10 Tam, gdzie jesteśmy: 

Tu mówi Hemar
16.40 Rozmowy 

Jerzego 
Markuszewskiego z 
Jackiem Kuroniem, 

ode. 3
16.50 Impresje: „Sąd 

ostateczny”
17.00 Teleezpress
17.20 Gość Jedynki
17.30 Zaproszenie
17.50 TV Polonia

Polonii
18.20 S. „Na dobre i na zle”
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.53 Sport
20.00 „Misja specjalna” 

— komedia
21.35 Dary losu — koncert 

Ryszarda 
Rynkowskiego

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Bezludna wyspa
24.00 Zaproszenie

17.45 „Potyczki Amy" 
- dramat

18.40 Informacje
19.05 Życiowa

szansa
20.00 Żądza 

pieniądza
21.00 S. komed.

„Miodowe lata”
21.30 „Sprawy 

wewnętrzne” 
- thriller

21.30 Losowanie LOTTO
23.40 S. sensac.

0.35

1.05
2.00

„Okrutne ulice”
S. komed.
„Tragikomiczne 
wypadki 
z życia Titusa" 
Playboy 
„Cena pożądania” 
— film fab.

— film przyg.
15.50 S. obycz. „Lekarze 

z Los Angeles"
16.50 S. anim.

„Różowa 
Pantera”

1 7.15 S. komed.
„Pomoc 
domowa”

17.45 Dziennik 
i Informacje 
sportowe

18.05 „Dziewczyny w 
mundurach” 
-komedia

20.00 S. sensac.
„Anioł ciemności”

20.55 S. SF „Pierwsza fala”
21.50 S. sensac. „System"
22.45 Drogówka
23.15 „Najeźdźca" 

- film SF
1 .05 S. sensac.

„Anioł ciemności"
2 .00 Muzyczny V1P

5.30 Na ryby
5.55 Film -bajka

0.25
1.15

7.10
7.30
8.00
8.45
9.35

„Czarodziej 
Szmaragdowego

. Miasta”
Zloty klucz

I S. „Teletubbies”
) Witaj, kraju
i Telegra
i Sam sobie reżyserem

10.05 Kalambur
10.35 Poczta Rosyjskiej TV
11.00 S. „Zaginiony świat"
12.00 Wiadomości
12.20 Komedia „W pogoni 
' za dwoma zającami” 
13.45.S. anim.

„Tom i Jerry”
14.00 Klub prasowy
14.45 Panorama 

międzynarodowa

15.30 Narodowy dochód
16.00 Moja rodzina
16.55 Anchlage
18.00 Wiadomości
18.50 Miasteczko
19.30 Komedia „Rajskie 

jabłuszko”
21.20 Thriller „Wilk”

TVPOLONIA

6.00 S. obycz. „Odbicia”

7.00 Echa tygodnia

1.30

6.00

S. „Na dobre i na zle“ 
S. anim.
„Bolek i Lolek” 
Wiadomości

^POLSAT

Disco Relax
7.00; Dyżurny 

satyryk kraju
7.30
8.00

8.25

8.40

9.05
9.30

W drodze
S. anim.
„Tom i Jerry”

Akademia 
przedszkolaka
S. anim.
„Blotniak”
S. przyg. „Godzilla"

S. mlodz.
„Power Rangers"

10.00 Disco Polo Live
10.55 „Miasteczko 

Medicine River" 
— film lab.

12.40 „Gang Olsena 4” 
— lilm lab.

14.30 Dyżurny 
satyryk kraju

15.00 4x4
15.30 Informacje
15.45 Prognoza 

pogody
15.50 Idź na całość
16.50 S. obycz.

„Jezioro 
marzeń”

7.00 Teledyski
8 00 Odjazdowe 

kreskówki
1Ó.20 Beczka 

: ; śmiechu
10.50 S. przyrod.

„W poszukiwaniu 
dziewiczej 
przyrody"

1L45 „Końskie pióra" 
J — komedia

13.00 S. obycz. „Klinika 

uniwersytecka"
13.50 „Druga

strona góry" 
- film obycz.

15.35 Dokument 
przyrodniczy

16.35 S. fanL-nauk.
„SeaQuest"

17.35 S. przyg.
„Słoneczny 
patrol"

18.30 Śmiej się 

razem z nami
19.00 S. sensac.

„Marker"
20.00 Gdy kaskader 

popełnia błąd 
— magazyn

21.00 „Cena 
' j naiwności"

— film krym.
22.50 „Bez uczuć" 

thriller
0.35 Gdy kaskader 

popełnia błąd

□ QB1
6.30' Tańce polskie:

6.40

7.05
1.55

Tańce śląskie
) Wszystko o 

działce i ogrodzie
i Agrolinia
i „Tajemniczy 

świat rekinów 
i płaszczek" 
— film dok.

8.30
8.40

8.45
9.10
9.40

Wiadomości 
Prognoza 
pogody

Ziarno 
Cybermania 
S. anim.
„Produkcje 
Myszki Miki"

1.25

6.00

7.00

— magazyn 
„Najlepsi z 
najlepszych 2" 
— thriller

4 anwB
S. mlodz. „Droga 
do Avonlea” 
V Max
— magazyn

7.30 Jan Paweł 11 -

8.00

8.30

9.00

życie i dzieło" 
— film dok.
„Santa Matia 
Maggiore" 
— film dok.
S. anim.
„Wilkołaczek" 
S. młodz. „Droga 
do Avonlea"

10.00 S. przyg. 
„Przygody 
Rin Tin Tina”

11.00 S. obycz.
„Ucieczka 
do raju"

12.00 „Kaskaderzy z 
Hollywood" 
— film dok.

13.00 V Max
— magazyn

13.30 A kuku
14.00 „Winnetou i 

król nafty"

10.05 „Być znowu 
młodym" — 
lilm młodz.

11.00 S. obycz.
„Dziedzictwo"

11.50 Sekrety 
zdrowia

12.05 Z kamerą 
wśród zwierząt

12.30 Miliard
w rozumie

13.00 Wiadomości
13.10 Kobiety Białego 

Domu: 
Rachel Jackson

13.20 Kronika Filmowa
13.45 Eurowizja 

przed finałem
14.05 „Winnetou" 

— film przyg.
15.40 Studio sport
16.15 Dwadzieścia 

jeden
16.45 Wrzuć 

Jedynkę!
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.30 Kochamy 

polskie seriale
18.00 S. komed.

„Garderoba 
damska: Inny świat" 

18.30 Od przedszkola
do Opola

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.50 Sport
20.00 Prognoza 

pogody
20.05 „Operacja 

Samum" 
— film sensac.

21.45 KAC
— komiczna 
audycja 
cykliczna

22.00 Gwiazdy 
w Jedynce: 
Roxette

22.25 „Dziwne dni" 
- film SF

0.50 Noc
internauty
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8.05 Nowości

Kościoła katolickiego 
8.10 Świąteczne myśli 

8.35 Bez pracy
;:/■ nie ma kołaczy

9.00 Młode talenty.
.' Ratuj przyjaciela

10.00 Wiadomości
10.05 Zamiast śniadania
10.30 Siedem dni Kowna

11.00 W świecie 
koszykówki

11.30 Magazyn 
.( dla wojskowych 

12.00 Podróże
12.45 Menora
13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
13.55 Superfinal 

Mistrzostw
' Litwy w Piłce 

Ręcznej Kobiet 
. „Egle - Śviesa”

8.05; Tydzień
8.30 : Matka Angelika
9.30 Jak się czujecie?
10.00 Kibir Vibir
11.00 S. „Siódmy 

pergamin” (1)
11.55 S. „Rodzina 

zastępcza”
12.20 Film fab. „Tom 

Sawyer” — USA, 1973
14.00 Koncert życzeń
16.00 S. „Luz Maria”
17.10 S. anim. dla dzieci
18.00 Benny Hill
18.30 S. „Rozanna”
19.00 Komedia tygodnia 

„Elvis i Nixson”
, - USA, 1997

21.00 Film fab.
„Kosmiczna

: piechota morska’ 
"-USA, 1995

22.40 Wieczorek
w „Mietielicy”

21.20 Film fab.
„Główny podejrzany”

23.15 Mistrzostwa Rosji
w Gimnastyce
Artystycznej

ii: (Wilno) -

' „Eastcon AGE’ 
(Wilno)

15.30 Klub sportowy
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Pomyślny wiatr” 
16.50 Salon muzyczny 
17.30 Popołudnie

'i-: z Cekuołisem

17.55 Język litewski
18.00 Wiadomości
18.10 Niedzielne lotto
19.10 Tajemnice historii
20.00 Styl
20.30 Panorama
20.55 Tydzień na świecie
21.10 Film krym. „Killer”

.; - Hongkong, 1989 
23:00 Wiadomości 
23.05 W sidłach kultury

M

730k ABC zdrowia.

Problem 
,,k bólu i alkohol

I 8.00 ,; Filmy anim. 
dla dzieci

9.05 Nasze zwierzęta
9.30 Notatki gospodyni
9.55 Kuchnia

pani Grażyny 
10.25 Salon Białego Kota 
11.00 ABC zdrowia 
11.30 Ssaki morskie 
12.00 Narodowa geografia 
13.00 Świat dziwaków 

14.10 S. hum. „Rodzinka 
: ' Adamsów” 
14.35 S. hum. „Przyjaciele” 
15.00 S. „Różany dwór” 
16.00 Dramat

„Tylko miłość” 
16.55 Nos
17.40 Panorama

- wiadomości 
rowerowych

18.05 Od... do
18.45 Wiadomości
18.55 Telepizza
19.25 Film fanL

„Batman” 
-USA,1989

21.00 Panorama tygodnia 
21.30 Cd. filmu „Batman” 
22.15 Dramat krym.

.Klaun”
23.05 Film krym.

„Wydział zabójstw” 
23.55 Nowa komunikacja 
0.20 Thriller

„Skala Malholanda”

^^BTV

6.55 Corrida

ojk: TVPOLONIA

20.50 Narodowe 
właściwości 

,' grzybobrania
21.05S: „Gedimino U”
22.00; Program

. Matulevićiusa
22.30 Komedia erot.

„Noce Szecherezady'
23.00 Film fab.
J; ;, „Nieposłuszna"
0.40 Thriller fant. 

„30 lat życia" 
... . - Kanada/

, Luksemburg/
k ; ".USA, 1998

7.30 iTeleshop
8100 i Dla dzieci
9.55 S. „Tajemniczy świat 

Alex Mack"
10.20 Film przyg.

. „Niewiarygodna
- podróż” - USA, 1963 

11.45 Komedia
-. „Jak znaleźć mamę

i tatę” -
Niemcy, 1998

13.25 Komedia „Pusty 
czek” - USA 1994

14.55 Liga A. „Atlantas”
(Kłajpeda) -

9.00 Godzina siły ducha
10.00 Komputerowe 

rozrywki
10.30 Świat kobiety

11.00 Ziemia —
. nasza troska

11.30 Oferta
11.45 Przychodzimy
12.15 Studio prawnicze
12.45 S. „Detektyw Zor”
13.45 Film lab.

„Nie strzelajcie 
do białych łabędzi"

15.15 Oferta
15.20 Dla dzieci
15.40 Film anim.
16.00 Muzyka country
16.40 Twórczość ludowa
17.40 Oaza
18.00 Turystyka
18.25 Oferta
18.30 Europa dziś
19.00 Wyspa „jabłka”
19.30 Humor
20.00 S. „Detektyw Zor”
20.55 Oferta
21.00 Twój wychowanek
21.30 Film fab.
‘ ? „Nie strzelajcie 

, do białych łabędzi”

H

.Ekranas”
(Poniewież)

16.45 S. „Trzecia
, planeta od słońca”

17.10 S. „Port”
17.55 S. „Brama gwiazd”
18.45 Wiadomości
19.05 Telelotto
20.15 Podróż

- ■ do krainy Omniteł
20,20 Film fab.
'* ” „Komputerowi
S W'piraci”-USA, 1995

22.20 Trzecia runda
22.45 Sport na świecie
23.10 Liga mistrzów UEFA 
0.05 ' S. „X-Files”

. - USA. 1997
0.50 < Dramat „Wstawaj

i jedź” - USA, 1992

5.45 Słowo duszpasterza
6.00 Wiadomości
6.10 Dla wojskowych
6.40 Klub Disneya
7.05 Gwiazda poranna
8.00: Wiadomości
8.10 k Notatki

8.30 Dopóki
'' wszyscy w domu

9.10 LIK -2001
11.25 Klub podróżników
12:05:Ach, Siemionowna
12.45 Kremlowskie skarby
13.00 Wiadomości
13.10 S. „Chiński policjant”
14.05 Klub Disneya
14.35 Mądralki i mądrale
15.00 Żywa przyroda

16.00 Wiadomości
16.20 Melodramat

6.10 , S. „Na dobre i na złe”
7.05 Słowo na niedzielę
7.10 Tam gdzie jesteśmy
7.40 Żołnierze

św. Floriana
8.15 Studio wizyty 

Ojca Świętego

8.20 Transmisja Mszy 
Świętej w 

Damaszku, 
odprawionej przez 
papieża Jana Pawia II

11.10 S. anim. „Fraglesy”
11.35 Niedzielne

.; muzykowanie
12.10 Czasy
12.25 Otwarte drzwi
13.00 „Cały dla Ciebie” 

— film dok.
13.50 Teatr dla Dzieci
14.30 Spotkanie z Balladą
15.20 „Czarodziejska 
, , , ; góra” — film dok.
16.25 Kochamy 

polskie seriale
17.00 Teleexpress
17.15 S. „Noce i dnie”
18.15 Marzenia Marcina

" Dańca - program
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda

19.53 Sport
20.00 „W biały dzień” 

: — film fab.
21.30 Złota Płyta Ryszarda 

ii Rynkowskiego
21.50 „Z daleka od Polski” 
f), - lilm dok.

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Wielkie Kreacje 

Mozartowskie
23.35 „Pamiętacie 

dziewczyny?”
. - film dok.

0.10 Sportowa niedziela
0.35 Życie moje

1.15 S. anim. „Rycerz 
Piotruś herbu 
Trzy Jabłka”

1.30 Wiadomości

14.25 S. „Zakręcony”
14.55 Magazyn
15.30 Informacje
15.45 Prognoza pogody
15.50 Idź na całość
16.50 S. akcji „Rycerz 

nocy”
17.40 Dwa światy
18.40 Informacje
19.05 Życiowa szansa

20.00 „Nieznośny kocur” 
— komedia

21.30 Losowanie LOITO
21.45 Na każdy temat
22.45 ś. sensac.

„Okrutne ulice”
23.40 Magazyn 

Ligi Mistrzów
0.45 F1FATV
1.15 Muzyka na bis

16.20 Supergol
16.50 S. anim.

„Różowa Pantera” 
17.15 S. komed.

„Wiadomości z 
ostatniej chwili" 

17.45 Dziennik
i Informacje sportowe 

18.05 S. ŚF „Piątka 
nieustraszonych" 

19.00 S. komed. „Czasem 
lepiej być kobietą" 

20.00 S. sensac.
„Z archiwum X”

20.55 Drogówka
21.25 Dwa światy
21.50 S. sensac.

,Baza Pensacola 3"

.Księżniczka
na grochu”

18.35 Film wojenny
„Ucieczka”

20.45 Wiadomości
21.10 Piłka nożna
21.5Ó Film fab. „Czołg

- „Klim Woroszylow”

22.45 „Triady” - 
lilm sensac.

0.35 Super VIP
1.05 Strefa P

POLSAT

ORT

18.35

Ucieczka
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8.00 Program dla dzieci
8.30 ; Szawelska TV
9.05 < Co słychać?
9.40 Nasze 

ukochane zwierzęta
10.15 Sieć
10.45 Patrol drogowy
11.00 Z Moskwy
11.25 Film fab. „Król Artur 

— poszukiwacz 
przygód"-USA, 1998

13.15 Moje kino
14.15 Muzyka
15.10 Film anim.
15.25 Stolica
15.45 Kamień węgielny
16.15 „Geras”
16.30 Lekarz domowy
17.00 Jesteś świadkiem
18.00 Z Moskwy
18.35 Katastrofy tygodnia
19.30 Film fab. „Pralnia”
20.30 Męskie gry

5.30 ? Komedia 
r .: „Czarnomorka” 
6.50 Rosyjskie lotto 
7.40 Telegram 
8.35 : Witaj, kraju
9.05 Anchlage
10.00 Miasteczko
10.30 Mistrzostwa Rosji 

w Gimnastyce 
Artystycznej

11.10 Godzina 
w parlamencie

12.00 Wiadomości
12.20 Rozmowy

o zwierzętach
13.20 Dookoła świata
14.25 Dwa fortepiany
15.25 Sam

sobie reżyserem
16.00 Zwierciadło
16.55 Wiadomości
17.00 Komedia „Niezwykłe 

: przygody Włochów 
w Rosji"

6.00 Disco Polo Live
7.00 , Twój lekarz
7,20 Wystarczy chcieć 
,730 j Jesteśmy
8.00 : S. anim. „Tom i Jerry” 
8,301 Klub Stasia i Nel 
9,001 Hugo

9.30 S. miodz.
„Power Rangers" 

9.55 Disco Relax 
10.55 S. komed. „Sabrina, 

' nastoletnia 

k czarownica”
11.20 S. komed.' 

' „Dusza człowiek"
11.50 „Załoga kapitana 

Lyncha” - film lab.
13.40 S. „Podwójna akcja"

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe kreskówki

10.30 Dokument przyrod.
11.25 S. fant.-nauk.

\SeaQuest”

12.15 „Druga strona góry” 
; k — film obycz.

14.00 S. przyg. „Słoneczny 
patrol”

14.55 „Niedźwiedź i ja” 
- film familijny

16.35 „Niebezpieczeństwa 
na drodze”

, ■ — lilm dok.
17.35 S. polic. „Cobra 

oddział 
specjalny”

18.30 Śmiej się

k" razem z nami
19.00 W akcji - 

.magazyn 
sensacji

20.00 „Najlepsi z 
' najlepszych 2” 

' ; - thriller
21.55 „Manekin”
' —horror
23.50 „Erotyczny sen”
Jł

— film eroL
1.25 S. polic. „Cobra 

; - oddział specjalny”
2.15W akcji- 

magazyn sensacji
3.00 „Manekin" 

- horror
4.40; Tełeshopping

4
6.20 S. młodz. „Droga 

do Avonlea”
7.20 /„Winnetou i król 

- nafty” - film przyg.
9.05 / S. młodz. „Droga 

do Avonlea”
10.00;„Dziewczyny w 

mundurach” 
. - komedia

12.00 „Champions of 
Magie” 

— film dok.

13.00 S. komed.
■ . ; „Wszystko za hit” 

1380 KłNOmaniaK
13.55 „Wąsacz” - 

/: film przyg.
15.50 Podryw 

kontrolowany

Nowy hotel w pobliżu Sejmu

Pięć nowoczesnych komforfowo 
urządzonych apartamentów 

Sala konferencyjna
Parking strzeżony a

Łączność: telefon, faks, internet

ij

I a a
Śniadanie 

yisa, EC/MC, Globus iJi

Tel./faks 370 2 75 24 95
E-mail:arsviva@post.oniniteł.net . .

n Cl rai
6.15 Proszę

o odpowiedź
6.35 Nasza gmina
7.20 S. anim.

, „Brzydkie kaczątko”
7.50 Teleranek
8.15 Studio

. wizyty
■ : Ojca Świętego

8.20 Transmisja
' Mszy świętej 

odprawianej
, w Damaszku 

przez papieża
, Jana Pawia 11

11.15 Lista przebojów
11.4OM0C
12.00 Najnowsze 

teledyski 
Arki Noego

12.10 Czasy
12.25 Otwarte drzwi
13.00 Wiadomości
IS.lOTydzień
13.40 S. obycz.

„Czarodziejki”
14.30 Studio sport
17.00 Teleexpress
17.20 Jan Paweł 11 

w świątyni 
islamskiej, 
transmisja

, , z Damaszku

18.25 S. komed.
.Wielka miłość”

19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.50 Sport i

" Prognoza 
iy pogody 

20.05 „Gang Jamesów” 
- :;ii; - komedia krym. 

21.50 Czirliderki - 
dokument

22.20 Decyzja 
należy do ciebie

23.00 Audiotele, 

losowanie

23.05 Pegaz
23.35 Sportowa 

niedziela
23.55 Studio sport 
0.10 „Jak

być kochaną” 
- dramat obycz.

1.45 Gwiazdy 
świecą nocą

II a fl
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HOTEL APÓ VIVA
Liubarto 17, Vi!nius 2004, Lietuva URL: http://www.omnitel.neVarsviva

Film wojenny, USA 1994, reż. 
Roger Donaldson
Dock trafia do więzienia po 
tym, gdy jego wspólnik znika 
z miejsca rabunku razem 
z gotówką. Żona Docka usiłu
je wyręczyć ukochanego mę
ża. W tym celu musi go zdra
dzić.
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21.30

Batman
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Film fant., USA 1989, reż. 
Tom Burton, wyk. Jack Ni- 
cholson, Michael Keaton 
Istnieje mnóstwo ekranizacji 
oraz wariacji na temat bat- 
mana. Ten jednak film został 
wyróżniony na międzynaro
dowych prestiżowych festiwa
lach.
Bruce jest dumą miasta — mi
lionerem filantropem. Wszy
scy są nim zachwyceni, wszy
scy go kochają. Romantyczna 
miłość łączy go z uroczą foto- 
reporterką Vicky. Tymcza
sem w nocy, gdy nikt nie wi
dzi, milioner staje się Super
manem.

2
Firma "Joana” PkS Warszawa
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Piątek, 4 maja 2001^

16
Nadal ciepło y*

Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia- 
mi. Bez opadów. R

Wiatr południowo-wschodni, 7-12 m/sek.
Temperatura w nocy 4-9, w dzień 2flL25 stopni ciepła.
W sobotę bez opadów.
Temperatura bez istotnych zmian.

Nr 1707

} * I o I H * S

Nr 634

IOW
Nr 113

- • *s

Wyniki losowania z dnia 02 05 2001

07 0810 16 18 19 21 25 26 29
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W dniach 
pracy

9.35
19.05
21.20

Kalendarium
* Piątek (4.V) jest 124

04 11 12 26 29 A
5 liczb -I- litera - 143417 Lt, 5 liczb - 20000 Lt,

4 liczby -r litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt,
3 liczby -r litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby litera - 2 LL
.-j!!i

01 02 03 04 07 08 09 11 12 15 16 17 20' ■ ? 

Wygrane: 9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 8 Lt, 
11 liczb-208 Lt

Nagrody dodatkowe: samochód "Lada 2107" -. 
0000823, 500 Lt - 0013167, telewizor - 0018042, 

rower - 0009903, odkurzacz - 0003898, czajnik 
elektryczny- 0003117, telefon komórkowy- 0016695

Kurier Wileński”-
W każdym polskim domu

Wydanie codzienne — indeks 0044
1 miesj 3 mieś. 7 mieś.

i20 Lt
Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lt 140 Lt

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.

17 Lt 51 Lt 119 Lt

Wydanie magazynowe ( 24 strony) indeks 0172
1 mies.| 3 mieś. 7 mieś.
5 Lt

T
15 Lt 35 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne
S.Korczyńskiego (AuSros Vartą 9), 
“Elephas" (Olandą 3),w szkołach

w redakcji

1 mieś. 3 mieś.
14 Lt 42 Lt

7 mieś.
98 Lt

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.

: 13 Lt 39 Lt 91 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce
wydanie codzienne wydanie magazynowe

Sprzedam mleczną krowę. 
Tel. 76 49 80.

Zatrudnię fryzjera.
Yilnius, tel. 33 58 35 (godz.

20.00-22.00), tel. 8-284 29840.

dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 241 dni.

* Znak Zodiaku - Byk.
* Imieniny: Floriana, Moni

ki, Roberta.
* Wschód Słońca - 4.34, za

chód — 19.59. Długość dnia 15 
godzin 25 min.

* Księżyc. Pierwsza kwadra 
-od30.łV.

KURS WALUT

V

1 mieś. 3 mieś. 1 mieś.; • 

65 PLN 195 PLN 455 PLN

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.

24pln 72pln 168 pln

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848- 07711160 -2700-401112-001-0000,
Vś.{."Vilnijos zodis”z dopiskiem “prenumerata"

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.

wydanie magazynowe

Irnies. 3 mieś. 7 mieś.
15 USD 45 USD 105 USD 6 USD 18 USD 42 USD

Konto bankowe; Lietuvos Żemes Ukio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700G60, Vś.l.”Vilnijos źodis”

o prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIER
WU.EHSKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca
VS. |*Vilnij(H Źodis"

Dyrektor spółki
Roman Baranowski 

(tel.60 84 48)
Adres; Birbyniy g. 4a 

2030 Vilnius
Lietuvos Respublika
Indeks 0044 SL 322

ISSN 1392-0405
Drukuje SA ''Spauda'

Sprzedam używany silnik do 
traktora T-16, tanio.

Tel. 54 15 10.

Do wynajęcia 2-pokojowe miesz
kanie z telefonem w Kowalczukach 
w rejonie wileńskim.

Tel. 53 52 52.

Sprzedam przewracarkę do sia
na VRN-4,2 (Rosja). Tel. 54 15 10.

Sprzedam deski podłogowe. 
Tel. 59 21 15.

Bank Litewski
OHcjalny kurs 

na 4 maja 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za Jedn. walut.

Sprzedam 4 ha ziemi (lub 
mniej) niedaleko drogi centralnej.

Tel. 54 92 10.

Sprzedam 3-pokojowe mieszka
nie w rejonie solecznickim, wieś 
Zaviśonis. Teł. 8-250 55860.

Dolar USD
UE euro
Dolar australijski

4,0000
3,5884
2,0880

1000 rubli białoruskich 2,9542

Kobieta z wyższym wykształce
niem, (znajomość komputera, języ
ka polskiego, rosyjskiego i podstaw 
angielskiego) poszukuje pracy.

Yilnius, tel. 40 52 33.

Przyjmę na mieszkanie starszą 
inteligentną panią łub dziewczynę, 
która okaże pomoc samotnej oso
bie. Yilnius, tel. 32 19 98.

Korona czeska
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1035
0,4806
5,7468
0,2293

100 jenów japońskich 3,2907

Udzielam korepetycji z jęz. an
gielskiego, tłumaczę teksty z łub na 
jęz. angielski, polski, litewski i ro
syjski. Przepisuję teksty na kompu
terze. Yilnius, tel. 75 59 84.

Fiatem-Ducato-platforma (3,75 
m), podwójna kabina (6 miejsc) 
przewożę ładunki. Ładujemy.

Teł. 65 62 83, tel. kom. 8-299 
40163.

Poszukuję pracy księgowej lub 
innej. Tel. 38 47 18.

Produkcja, odnawianie, wsta
wianie drzwi i mebli do przedpokoi.

Tel. 75 4136 (godz. 17.00-22.00), 
8-25044266.

Film i zdjęcia weselne. Dobra 
jakość, atrakcyjna cena.

Tel. 70 83 04,61 3582.

Specjalistyczne przedsiębior
stwo „ART-Stiłius” oferuje usługi 
fotograficzne, wideo oraz montaż 
wideo. Tel. 26 56 32, teł. kom. 8-287 
63754.

Prowadzę komputerową ewi
dencję rolnikom.

Yilnius, tel. 70 65 14 (w godz. 8- 
17), 35 3550.

Niedrogo i fachowo filmuję i fo
tografuję różne uroczystości. Yil
nius, tel. 64 51 27,8-285 27088.

Szukam sponsora do wydruko
wania wierszy (w jęz. polskim i li
tewskim).

Yilnius, tel. 45 20 84, 8-299 
90151.

Księgowa poszukuje pracy. 
Yilnius, tel. 30 72 04.

Księgowa poszukuje dodatko
wej pracy.

Tel. do godz. 16.00-3392 65, 
po godz. 19.00-67 61 47.

Universitas Studiorum Polona Yilnensis i Wydział Ekonomiczny Uni
wersytetu w Białymstoku 4 maja (piątek) br. od godz. 13 do 18 przy ul. 
Aguonę 22, „Sala Lustrzana”, organizują „Dzień Otwartych Drzwi”. Spo
tkanie z Dziekanem Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu w Białymsto
ku prof. dr hab. Józefem Rogowskim odbędzie się o godz. 14.30 w „Sali 
Lustrzanej”.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych studiami ekonomicznymi 
na Uniwersytecie w Białymstoku.

Informację można uzyskać pod nr tel.: 33 03 06 oraz 31 09 33 w dni
ach i godzinach pracy.

KUPON : Tekst ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA =- - - - - - - - - - - - - - - -
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) Z---------

wydrukujemy nieodpłatnie
,,, , ;-------- i---------------------r- , . Z telefon, (kod miasta)Wypełniony kupon prosimy przesłać ■ ’ ' '

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbyaip 4 a, Lt-2030 WIniua KURIER

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6101
6,3816
1,0114
0,4434
0,1382
0,3932
2,3238 
0,3389
0,7386

1,3422
10 tys. lei rumuńskich 1,4194

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw

strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Sfa/e kupujemy 
konie i siano

Zwracać się: 
tel. 32 03 60,8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

Birbynin 4 a, Lt-2030 Vilniu3 Lt-2030 Vilnius

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespół dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka', Helena Gładkowska —stolica, 
Danuta Kamilewicz — 'Pocopotek', Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz — polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport Irena Mikulewicz 
— 'Samo żyde', Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — 'Na luzie' (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor®kurierwilenski.lL).
Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileński. Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędariski, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (tel. 60 84 48).
Wanda Zajączkowska — sekretarz redakqi, Marian Sipowicz — zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.lL). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 
StankevićiOtś - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurierwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszert redakcja nie odpowiada. Opinie

Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. o. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Sabina Kozłowska
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